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بیانات رهبر انقلاب و سیاست خارجی 
ایدئولوژیک

محسن پاک آیین
سخنان حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی، روز دوم آبان ماه 
همزمان با عید بزرگ میاد باسعادت پیامبر اعظم)ص( و امام صادق)ع(، در دیدار 
با میهمانان شرکت کننده در سی وپنجمین کنفرانس بین المللی وحدت اسامی قابل 

توجه و تامل دقیق است.
رهبر معظم انقاب اسامی، در دیدار با میهمانان شرکت کننده در سی وپنجمین 
کنفرانس بین المللی وحدت اسامی با اشاره به اصرار قدرتهای سیاسی و مادی برای 
معرفی اسام نه به عنوان یک دین جامع و دارای برنامه برای همه شئون زندگی 

بشر، بلکه منحصر در عمل فردی و عقیده قلبی، فرمودند:
»گاهی می شنوید گفته می شود که دیپلماسی را ایدئولوژیک نکنید یعنی اسام در 

مسائل سیاست خارجی و سیاست بین المللی بایستی اظهارنظری نکند.«
این بیانات ناظر بر این است که جمهوری اسامی ایران یک نظام دینی و مبتنی 
بر اعتقادات اسامی است و طبیعتا سیاست خارجی آن نیز باید برگرفته از آموزه های 
اسامی باشد. در عین حال برخی از صاحبنظران بر این باورند که ایدئولوژیک بودن 
سیاست خارجی، امری اشتباه است و گاهی نیز رویکرد اعتقادی در سیاست خارجی را 

یکی از مشکات اصلی کشور معرفی می کنند.
با مروری مجمل بر سیاست خارجی کشورهای جهان و بخصوص قدرت های بزرگ 
می توان به این جمع بندی رسید که ایدئولوژی نقش عمده ای در شکل گیری روابط 

خارجی آنها داشته و ایدئولوژیک بود دیپلماسی تنها منحصر به ایران نیست.  
برای مثال مقامات آمریکایی که ایران را به ایدئولوژی زدایی از سیاست خارجی فرامی 
خوانند، خود بر اساس محورهای ایدئولوژیک و تحت نام لیبرال دموکراسی، روابط 
خارجی خود را تنظیم کرده و پیش می برند. طرح دیدگاه پایان تاریخ و حاکمیت 
جهانی ایدئولوژی لیبرالیسم که از سوی فوکویاما مطرح و محورسیاست خارجی آمریکا 
بخصوص نومحافظه کاران قرار گرفت، موید نگاه ایدئولوژیک آمریکا در سیاست 

خارجی و عرصه دیپلماتیک است.
عمده رهبران سیاسی و بخصوص نومحافظه کاران در آمریکا، پروتستان بوده و به 
شدت مذهبی وحتی به تعبیری بنیادگرا هستند. آنها درعین اعتقاد به مسیحیت به 
یکجانبه گرائی درمسائل بین المللی معتقدند و در جدال دائمی بین خیر وشر درهمه 
عرصه ها، خود را به عنوان مظهر خیر، باور دارند. آنها با همین نگاه ایدئولوژیک، 
از بقای اسرائیل در سرزمین های اشغالی حمایت می کنند و اعتقاد به تامین امنیت 
رژیم صهیونیستی، مبتنی بر همین جهان بینی مذهبی و رویکرد اعتقادی آنان است. 
براساس این نگاه آرمانگرایانه، حمایت از اسرائیل دارای مبانی انجیلی بوده و تشکیل 
یک کشور یهودی وبازسازی معابد باستانی قوم یهود، پیش شرط بازگشت ثانوی 

مسیح تلقی می شود.
احزاب جمهوری خواه و دموکرات، هردو در حوزه سیاست خارجی ایدئولوژیک بوده و 
ترویج مفهوم استثناگرایی آمریکایی را در برنامه دارند. آن ها با استثنا دانستن آمریکا، 
به خود حق میدهند که به عنوان رهبر دنیا، در کشورهای دیگر دخالت کرده و اهداف 

ایدئولوژیک خود را تامین کنند.
صهیونیسم سیاسی در اسرائیل نیز تحقق آرمان های توسعه طلبانه خود و گسترش 
نفوذ خود از نیل تا فرات را با مبانی ایدئولوژیک دنبال می کند. این جریان سیاسی 
که امروز فلسطین و قبله اول مسلمانان را اشغال کرده است با اتکا به ایدئولوژی 
صهیونیسم سیاسی، جنایات خود را ادامه داده و اقدامات ضد انسانی را پوشش می دهد. 
دست اندرکاران رژیم غاصب اسرائیل، با تفسیر غلط خود از یهودیت با هرکس که 
خارج از چارچوبهای تفکر صهیونیستی بیندیشد مقابله کرده و آپارتاید را محور سیاست 

داخلی و خارجی خود قرارداده اند.
سیاست خارجی روسیه نیزدر طول تاریخ مبتنی برهویت ملی و مبتنی بر تقویت 
مذهب ارتدوکس و تربیت نژاد اصیل اساو، بوده است. حکام روسی از قرن هفدهم 
با یک رویکرد ایدئولوژیک در سیاست خارجی، در اندیشه تأسیس حکومت جهانی 
ارتدوکس و نصب صلیب بر فراز مسجد ایاصوفیا در استانبول بوده اند. این کشور پس 
از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، مدعی ایدئولوژی زدایی از سیاست خارجی شد اما با 
ظهور پوتین، سیاست خارجی روسیه با اتکا به دو عنصر مذهب )ارتدوکس( و قومیت 
)اساو و روس( در عرصه بین الملل فعال شد. امروز  نظریه پردازان روس که به 
پوتینیسم موسوم شده اند، معتقدند که موجویت کشور روسیه به داشتن یک ایدئولوژی 
برای اتحاد ملت، بستگی دارد که باید برگرفته از ارتدوکس و مبتنی بر ناسیونالیسم 
باشد. در دوره زمامداری پوتین وبخصوص پس از الحاق کریمه به روسیه، مردم این 

کشور به شدت از یک ایدئولوژی ملی گرایانه در روابط خارجی استقبال کرده اند.
در جمهوری خلق چین نیز آموزه های کنفوسیوس در کنار ناسیونالیسم، نفوذ چشم 
گیری در هدایت سیاست خارجی این کشور به ویژه برای حفظ تایوان و مقاومت در 
مقابل قدرت های بزرگ، دارد. رویکردهای امنیتی و اقتصادمحور چین در عرصة بین 
الملل نیز به نحوی تحت تأثیر فرهنگ کنفوسیوس بوده که  معتقد به استقرار نظم 
و حکومت جهانی تحت عنوان»اتحاد بزرگ« می باشد. استقال طلبی و بازسازی 
پایه های قدرت ملی با تکیه بر ظرفیت های داخلی و برنامه های هسته ای چین 
و تمایل به چندجانبه گرایی نیز ریشه در ایدئولوژی سنتی چین دارد. درواقع آموزه 
های ایدئولوژیک چین، ابعاد و شیوه های گوناگون سیاست خارجی را تحت تأثیر قرار 
داده است.واقعیت این است که کمتر کشوری را می توان یافت که فاقد ایدئولوژی و 
اعتقادات بنیادی باشد و سیاست خارجی خود را بر اساس ایدئولوژی خود بنیان نگذارد.
در سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران و نظامی، مبتنی بر آموزه های اسام ناب 
محمدی، به درستی نقش ایدئولوژی کاما برجسته است. کشوری که به توحید و 
نبوت و امامت و رهبری مستمر و نقش اساسی آن در تداوم انقاب اسامی اعتقاد دارد 
و بر مبنای مفاد قانون اساسی خود، نفی هرگونه ستمگری و ستمکشی و سلطه گری 
و سلطه پذیری و قسط و عدل و استقال سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی را 
دنبال می کند، نمی تواند دارای سیاست خارجی غیر ایدئولوژیک باشد. در اصل 152 
قانون اساسی آمده است : »سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران بر اساس نفی 
هر گونه سلطه جویی و سلطه پذیری ، حفظ استقال همه جانبه و تمامیت ارضی 
کشور، دفاع از حقوق همه مسلمانان و عدم تعهد در برابر قدرت های سلطه گر و 
روابط صلح آمیز متقابل با دول غیر محارب استوار است.« این مضامین دقیقا الهام 
گرفته از آموزه های اسامی و ایدئولوژی حاکم در کشور است و همانگونه که رهبر 
انقاب بیان کردند: » عرصه فعالیت و دخالت اسام، همه گستره و شئون زندگی 
بشر از اعماق قلب و مسائل عبادی تا مسائل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و 
بین المللی است و کسی که این معنا را انکار کند، قطعاً به بیّنات و آیات متعدد قرآن 

کریم توجه نکرده است.«

پاسخ قاطع ایران به گزارش گزارشگر ویژه وضعیت حقوق بشر در ایران؛

تاریخ رفتارتان با ایران را مرور کنید
سرویس سیاسی/ نمایندگی جمهوری 
اسامی ایران در سازمان ملل متحد در 
پاسخی قاطع به گزارش »جاوید رحمان« 
گزارشگر ویژه وضعیت حقوق بشر در ایران، 
هدف از چنین گزارش هایی را تنها، استفاده 
ابزاری از حقوق بشر علیه دیگر کشورها 

دانست.
به گزارش روزنامه صبح امروز، پاسخ ایران به 
گزارش گزارشگر ویژه وضعیت حقوق بشر 
در ایران را دکتر »زهرا ارشادی«، سفیر و 
معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد 
روز دوشنبه به وقت محلی در کمیته سوم 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد قرائت 

کرد.
در پاسخ ایران آمده است: جمهوری اسامی 
ایران بر این عقیده است که گفت و گو و 
همکاری مبتنی بر احترام متقابل و برابری 
تنها ابزار موجود جهت تضمین ارتقا و 
حمایت از حقوق بشر در سطح بین المللی 

هستند.
در پاسخ نمایندگی ایران در سازمان ملل 
ایران دربردارنده   بیان شده است: خاک 
اجساد هزاران تن از کسانی است که جانِ 
باارزش خود را در راه دفاع از ملت و مردم 
ما در طول جنگ تحمیلی صدام علیه 
ایران فدا کرده اند. جنگی که منابع مالی، 
هواپیماها  تانک ها،  تسلیحات شیمیایی، 
و حتی گلوله های آن توسط کشورهای 
غربی ای تامین شده بود که نمایندگان آنها 
در این جلسه حضور دارند. این  درحالی  است 
که هنگامی  که در کانادا زمین را حفاری 
می کنید، بقایای هزاران کودک بومی پیدا 
می شود که مورد سوءاستفاده جنسی قرار 
گرفته ، به قتل رسیده اند و اجساد آنها در 

گورهای دسته جمعی ریخته شده است.
نمایندگی ایران در سازمان ملل در پاسخ 
خود آورده است: تاکنون چند بیانیه از سوی 
نمایندگان کشورهایی که کشور من را در 
حوزه حقوق بشر مورد نکوهش قرار داده اند، 
در مورد کمپین وحشتناک نسل کشی در 
کانادا قرائت شده است؟ هیچ! درعوض، 
غرب برای ادامه میراث تلخ کانادا در 
آموزش اجباری کودکان بومی و تطبیق 
استانداردهای خود با استاندارهای عالی 
جمهوری اسامی ایران در حوزه حقوق بشر، 
از هیچ تاشی فروگذار نکرده است. بگذارید 
به شما اطمینان دهم، چنین اتفاقی هرگز 

نخواهد افتاد.

نمایندگی ایران در سازمان ملل همچنین 
تصریح کرده است: گزارشگر ویژه در 
محکومیت یا حتی ابراز نگرانی پیرامون 
اقدامات قهرآمیز یک جانبه، غیرقانونی و 
غیرانسانیِ ایالات متحده آمریکا مردد است.

متن کامل بیانیه جمهوری اسامی ایران 
بدین شرح  است:

جناب آقای رئیس،
رد  ضمن  ایران  اسامی  جمهوری 
قطعنامه های کشوری، آنها را غیرسازنده 
و مغایر با حقوق بشر می داند. چنین 
قطعنامه هایی با کنارزدن تعامل و گفت 
و گوی معنادار پیرامون حقوق بشر، در 
راستای سرزنش کشور مورد هدف گام 
برمی دارند. انتصاب گزارشگر ویژه برای 
جمهوری اسامی ایران یک طرح ناعادلانه 
و با انگیزه سیاسی بوده که توسط غرب به 
 ویژه کانادا، و در راستای نگرش خصمانه 
آنها  علیه ملت ایران، طراحی شده است. به 
 این  ترتیب، قطعنامه مزبور تنها در راستای 

تکرار کلیشه های بدخواهانه علیه ایران گام 
برداشته است.

خاک ایران دربردارنده  اجساد هزاران تن 
از کسانی است که جانِ باارزش خود را در 
راه دفاع از ملت و مردم ما در طول جنگ 
تحمیلی صدام حسین علیه ایران فدا کرده اند. 
جنگی که منابع مالی، تسلیحات شیمیایی، 
تانک ها، هواپیماها و حتی گلوله های آن 
توسط کشورهای غربی ای تامین شده بود 
که نمایندگان آنها در این جلسه حضور 
دارند. این  درحالی  است که هنگامی  که 
در کانادا زمین را حفاری می کنید، بقایای 
هزاران کودک بومی پیدا می شود که مورد 
سوءاستفاده جنسی قرار گرفته ، به قتل 
رسیده اند و اجساد آنها در گورهای دسته 
جمعی ریخته شده است. تاکنون چند بیانیه 
از سوی نمایندگان کشورهایی که کشور 
من را در حوزه حقوق بشر مورد نکوهش 
قرار داده اند، در مورد کمپین وحشتناک 

نسل کشی در کانادا قرائت شده است؟ هیچ! 
درعوض، غرب برای ادامه میراث تلخ کانادا 
در آموزش اجباری کودکان بومی و تطبیق 
استانداردهای خود با استاندارهای عالی 
جمهوری اسامی ایران در حوزه حقوق بشر، 
از هیچ تاشی فروگذار نکرده است. بگذارید 
به شما اطمینان دهم، چنین اتفاقی هرگز 

نخواهد افتاد.
جناب آقای رئیس،

جمهوری اسامی ایران مصمم است همچنان 
از مردم خود در برابر خطر افراط  گراییِ 
خشونت آمیز و تروریسم که عمدتاً در منطقه ما 
به  موجب مداخات اعتیادآور، اشغال و تجاوز 
آمریکا، متحدان و مشتریانش شایع شده است، 
محافظت نمایند. چنین نمایش تلخ و مزورانه 
که سعی می نماید نشان دهد به حقوق بشر 
ایرانیان اهمیت دهد، درمقابلِ اقدامات قهرآمیز 
یکجانبه، غیرقانونی و غیرانسانی یکجانبه 
ایالات متحده، که عماً هدف آن وارد ساختن 
شدیدترین ضربات به کودکان، زنان و مردان 

بی گناهی که نیازمند دارو و مراقبت های 
پزشکی می باشند، سکوت اختیار کرده است. 
گزارشگر ویژه همچنین در محکومیت یا 
حتی ابراز نگرانی پیرامون اقدامات قهرآمیز 
یک جانبه، غیرقانونی و غیرانسانیِ ایالات 

متحده آمریکا مردد است.
حفاظت و ارتقاء حقوق بشر باید یک هدف 
مشترک برای همه ما باشد. با این حال، 
سوءاستفاده از مکانیسم های حقوق بشری 
به منظور آزار و اذیت گزینشی کشورهایی 
که از پیشرفت مداوم در زمینه حقوق بشر 
برخوردارند، احساس همبستگی را به خطر 
می اندازد و اهداف انسانی و والای حقوق 
بشر را خدشه دار می نماید. با  اینکه تمامی 
شواهد و واقعیت های موجود نشان دهنده این 
واقعیت است که هیچگونه نیت خوبی در 
تعیین گزارشگر ویژه حقوق بشر در جمهوری 
اسامی ایران وجود ندارد، اما ایران با تعمیق 
سیستم حکمرانی دموکراتیک خود، لحظه ای 

از خدمت به مردم خود منصرف نخواهد شد.
جمهوری اسامی ایران حتی از گفت و گوی 
صریح با گزارشگر ویژه در مورد کمبودهای 
ساختاری و محتویات گمراه  کننده گزارش 

وی لحظه ای دریغ نکرده  است.
ما همچنین برخی نقایص روش شناختی 
را که با قطعنامه 5/2 پیرامون مرام نامه 
دارندگان رویه های  ویژه شورای حقوق بشر 
و همچنین اتهامات نادرست، اطاعات غلط، 
پوچ و مبالغه های موجود در گزارش معیوب 

وی، با ایشان در میان گذاشته ایم.
ما به عنوان مثال برای گزارشگر ویژه 
روشن کرده ایم که مجازات اعدام تنها برای 
شدیدترین جنایات و پس طی یک فرایند 
کاماً قانونی و مطابق با قوانین اعمال 

می شود.
ما برای او روشن کردیم که عناوینی مانند 
مدافعان حقوق بشر یا به اصطاح دوتابعیتی ها 
نمی تواند موجب مصونیت آنان به عنوان 
مجرم گردد. تاش ها و نظرات جمهوری 

اسامی ایران برای روشن ساختن گزارشگر 
ویژه متاسفانه با بی توجهی وی روبرو شده 
است. آیا دلیل بی توجهیِ گزارشگر ویژه، 
جلب رضایت و توجه به اصطاح سردمداران 

حقوق بشری نیست؟
موجب تأسف است که یکی از منابع اصلی 
گزارشِ گزارشگر ویژه، همچنان گروه های 
مدت هاست  که  می باشند  تروریستی ای 
توسط حامیانشان تطهیر شده اند و به عنوان 
صرفاً مخالفانِ جمهوری اسامی ایران و 
به اصطاح مدافعان حقوق بشر معرفی 
شده اند. استفاده از منابع مبهم، غیررسمی 
و مغرضانه از دشمنان قسم خورده و اتخاذ 
رویکردی گزینشی نسبت به دستاوردهای 
حقوق بشری در جمهوری اسامی ایران، 
موجب ایجاد عامت سوال بزرگی در مقابل 
اعتبار و مورد وثوق بودنِ چنین گزارشی شده 
است. ستایش تروریست هایی که دستانشان 
به خون شهروندان بی گناه آغشته است، 

منزجرکننده است.
جمهوری اسامی ایران به همکاری سازنده 
خود با دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر، 
سازوکارهای حقوق بشری سازمان ملل 
متحد و سایر کشورها برای حمایت و ارتقاء 

حقوق بشر ادامه می دهد.
 جمهوری اسامی ایران بر این عقیده 
است که گفتگو و همکاری مبتنی بر احترام 
متقابل و برابری تنها ابزار موجود جهت 
تضمین ارتقاء و حمایت از حقوق بشر در 
سطح بین المللی می باشند. هدف از چنین 
گزارشاتی، تنها استفاده ابزاری از حقوق بشر 

علیه دیگر کشورهاست.
پس از  آنکه »جاوید رحمان« گزارشگر 
ویژه وضعیت حقوق بشر در ایران، گزارش 
خود را قرائت کرد، برخی کشورها ادعاهایی 
را مطرح کردند که یکی دیگر از اعضای 
هیات نمایندگی جمهوری اسامی ایران در 

سازمان ملل به این ادعاها پاسخ داد.
یکی از  دیپلمات جمهوری اسامی ایران 
در سازمان ملل در پاسخ گفت: جمهوری 
اسامی ایران اتهامات بی پایه  واساس و 
غیرموجه ایالات متحده آمریکا، انگلیس و 
کانادا را قویاً رد می کند. آمریکا کشوری است 
که در خارج از سرزمین خود مبادرت به ترور 
افراد می کند؛ که نمونه آن ترور ناجوانمردانه 
شهید سردارقاسم سلیمانی  است، که مدافع 
واقعی حقوق بشر در سرتاسر منطقه بود. 
بنابراین، آمریکا از هیچ جایگاهی برای متهم 
ساختن جمهوری اسامی ایران به اقداماتی 
که همواره توسط دولت ایران قویاً رد و 

محکوم شده است، برخوردار نیست.
عضو هیات نمایندگی ایران در سازمان ملل 
افزود: به نظر می رسد نماینده انگلستان هیچ 
عاقه ای به مرور تاریخ تاریک کشورش در 
ایران ندارد. انگلستان به خوبی می داند که 
در ایران دست به کودتا زده، و همچنین 
اقدامات آن موجب مرگ هموطنان، ویرانی 
و قحطی در کشورم شده است. ما هرگز 
نقش مخرب انگلستان در ایران را فراموش 

نخواهیم کرد.
این دیپلمات ایرانی ادامه داد: از عجایب 
روزگار است که رژیم کودک کش اسرائیل 
که حقوق مردم فلسطین را به صورت روزانه 
نقض می کند، اکنون به خود اجازه داده تا 
در مورد وضعیت حقوق بشر در جمهوری 

اسامی ایران صحبت کند!

یادداشت

نخست وزیر بعدی عراق از کدام دو جریان خواهد بود؟

مالی: برجام در مرحله حساسی قرار دارد

یک کارشناس مسائل منطقه گفت: اگر نخست وزیر بعدی 
عراق به رویکرد مقاومت نزدیک تر باشد منطقه شاهد 
تحولاتی خواهد بود و روزهای جدیدی را برای جبهه 

مقاومت شاهد خواهیم بود.
ایسنا نوشت: سیدجعفر رضوی در خصوص تحولات عراق 
پس از برگزاری انتخابات پارلمانی در این کشور اظهار کرد: 
جریان صدر به خاطر طرفداران عمومی که در بین شیعیان 
عراق دارد و استقبال عمومی نسبت به این خاندان موفق شد 
تا کرسی بالایی به دست آورد اما در مورد انتخاب نخست 
وزیر جدید خود شخص صدر هم خیلی مایل نیست تا 

شخصیتی را به عنوان نخست وزیر معرفی کند.

وی تصریح کرد: گرچه معمولا جریاناتی که با کرسی بالا 
وارد پارلمان می شوند منتقد دولت ها بوده اند اما جریان 
صدر هیچ گاه نخست وزیر را به طور مستقل معرفی نکرده 
و در برخی موارد نیز تأیید و یا حمایت داشته است. در حال 
حاضر نیز شخصیتی که مقبول همه جریانات شیعه و یا در 

میان جریان صدر باشد وجود ندارد.
این کارشناس مسائل منطقه خاطر نشان کرد: با توجه به این 
شرایط به نظر می رسد کابینه جدید خیلی تفاوتی با قبلی 
نداشته باشد منوط به اینکه نخست وزیری که انتخاب می 
شود نگاه و رویکردش شبیه الکاظمی یا عادل عبدالمهدی 

باشد.

رضوی در مورد انتخاب نخست وزیر جدید عراق نیز گفت: 
الکاظمی در دوره ای که مسئولیت را بر عهده داشت 
رویکردی متفاوت نسبت به عادل عبدالمهدی در پیش 
گرفت و با توجه به نزدیکی به غرب گرایان عراق متفاوت تر 
عمل کرد اما باید ببینیم کابینه بعدی از کدام دو جریان عراق 

یعنی غرب گرا و مقاومتی انتخاب خواهد شد.
وی تصریح کرد: برخی اعتراضات نسبت به انتخابات از 
سوی گروه های مقاومتی مثل حشدالشعبی و صدر وجود 
داشته که معتقد بودند انتخابات مهندسی شده است برای 

اینکه جریان مقاومت را تضعیف کند.
این کارشناس مسائل منطقه افزود: اگر نخست وزیر بعدی 

به رویکرد الکاظمی نزدیک باشد باید منتظر تحول در میان 
گروه های مقاومتی باشیم گرچه مقاومت در داخل جامعه 
عراق ریشه دارد و حذف آن مقدور نیست و اگر چنین شود 
عراق می تواند نقشی را در کنار کشورهایی مثل امارات 

پیدا کند.
وی در پایان خاطر نشان کرد: در صورتی که نخست وزیر 
بعدی عراق نزدیک به رویکرد مقاومت باشد شاهد توسعه 
روابط عراق با کشورهای حوزه مقاومت خواهیم بود و منطقه 
نیز شاهد تحولاتی مانند آنچه در سوریه، یمن و لبنان است 
را شاهد خواهد بود و در نتیجه روزهای جدیدی را برای 

جبهه مقاومت خواهیم دید.

رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران پس از پایان 
سفر به اروپا و منطقه غرب آسیا به خبرنگاران گفت که برجام در 

مرحله حساسی قرار دارد.
مالی در گفت وگوی تلفنی با خبرنگاران ادعا کرد که شرکای آمریکا 
نسبت به سرعت و مسیر پیشرفت فعالیت های اتمی ایران نگرانی 
عمیق و فزاینده ای دارند. وی بدون اشاره به اینکه ایران تا یک سال 
پس از خروج آمریکا از برجام به تمامی تعهداتش ذیل این توافق 
عمل کرد مدعی شد که بی تابی ها نسبت به از سرگیری مذاکرات 

برجامی در حال افزایش است.
این اظهارات را لارنس نورمن خبرنگار ارشد وال استریت ژورنال که 

در بروکسل مستقر است در توئیترش منتشر کرده است. 
مالی به نقل از این خبرنگار آمریکایی، با بیان اینکه پنجره دیپلماسی 

هرگز بسته نخواهد شد افزود که ایالات متحده همچنان به پیگیری 
دیپلماسی حتی هنگام پیگیری سایر گام های ضروری، ادامه خواهد 

داد.
نماینده آمریکا بدون اشاره به اینکه کدام کشور با خروج از برجام 
و نقض قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل باید گام های 
عملی بردارد مدعی شد که این مساله به این معنا نیست که پنجره 
از سرگیری اجرای برجام برهمیشه باز است. او ادعا کرد که در این 
نقطه، یافتن توضیح منطقی برای علت طولانی شدن ]بازگشت به 

مذاکرات برجامی[ دشوار است  
مالی عنوان کرد که ایالات متحده در این باره که اگر ایران به 
گفت وگوهای وین بازنگردد، زیاد فکر کرده است. وی افزود؛ ما 
ایده هایی داریم و درباره آنها  با شرکا در خصوص اینکه چه کارهایی 

درصورت از سرگرفته نشدن گفت وگوها باید انجام شود، گفت وگو 
کرده ایم.

این دیپلمات آمریکایی عنوان کرد که برجام ازنگاه دولت جو 
بایدن »پایان تعامل دیپلماتیک نبوده« و آغاز مسیری برای تعامل 
دیپلماتیک جامع تر است. برجام به گفته او باید سکویی برای کمک 
به بازگشایی در برای مذاکرات بیشتر، دیپلماسی بیشتر برای حل 

اختافات با ایران باشد.
مالی درباره ادعای باز بودن پنجره دیپلماسی برای از سرگیری 

اجرای برجام توضیح بیشتری ارائه نداد.
این درحالیست که ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام به 
تمامی تعهداتش ذیل این توافق عمل کرد تا به کشورهای اروپایی 
که وعده می دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را جبران می کنند، 

فرصت دهد تا برای تحقق این وعده تاش کنند. اما پس از گذشت 
یک سال از خروج آمریکا از برجام، تهران اعام کرد با توجه به 
اینکه کشورهای اروپایی به وعده هایشان عمل نکرده اند، در چند گام 
تعهداتش ذیل برجام را کاهش خواهد داد. کاهش تعهدات ایران بر 

اساس مفاد توافق هسته ای برجام صورت می گرفت.
جمهوری اسامی ایران به عنوان کشوری مسئولیت پذیر بارها اعام 
کرده است که در صورت لغو تمام تحریم های آمریکا به نحوی که 
قابل راستی آزمایی باشد، به اجرای تعهداتش در برجام باز می گردد.

علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه پیشتر اظهار داشت 
که روز چهارشنبه، هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام را در 
بروکسل ماقات خواهد کرد تا گفتگوهایمان را درباره مذاکرات 

نتیجه_محور ادامه دهیم.

وی توئیتی بیان داشت: ایران مصمم به انجام مذاکراتی است که 
تحریم های ظالمانه و غیرقانونی را به صورت کامل و موثر لغو نموده، 
عادی سازی روابط تجاری و اقتصادی با ایران را تضمین نموده و 

ضمانت های معتبری برای عدم بدعهدی بیشتر فراهم کند.
باقری تصریح کرد: مسئله این است که آیا طرف های مقابل از  
آمادگی واقعی برای انجام تعهدات خود، از جمله فراخواندن یک 
ناقض غیرعضو به ترک خط مشی ها و میراث مخرب گذشته 

برخوردارند؟
معاون سیاسی وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: ادامه سیاست 
شکست خورده فشار حداکثری قطعا نمی تواند موانع پیش روی 
»مذاکرات برای لغو تحریم های غیرقانونی و ظالمانه« را بردارد، 

بلکه بر پیچیدگی های فراوان مذاکرات خواهد افزود.

 به نظر می رسد نماینده انگلستان هیچ علاقه ای به مرور تاریخ تاریک کشورش در ایران ندارد. انگلستان 

به خوبی می داند که در ایران دست به کودتا زده، و همچنین اقدامات آن موجب مرگ هموطنان، ویرانی و 

قحطی در کشورم شده است. ما هرگز نقش مخرب انگلستان در ایران را فراموش نخواهیم کرد

,,
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بلاتکلیفی مرغداران از قیمت مرغ
دبیر کانون سراسری مرغداران گوشتی کشور گفت:گفته می شود قیمت مصوب مرغ زنده 
به صورت غیر رسمی افزایش یافته ولی اعام نشده است. یعنی مرغداران می توانند هر 
کیلو مرغ زنده را تا قیمت 19 هزار تومان هم بفروشند و تعزیرات نیز آنها را جریمه نخواهد 
کرد. ولی باید گفت وقتی به صورت غیررسمی نرخی تعیین می شود تنها دستاورد آن ایجاد 

هرج و مرج در بازار است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، پرویز فروغی با بیان اینکه وقتی 
هزینه های تولید بالا رود به تبع آن قیمت تمام شده تولید هم افزایش می یابد، گفت: دولت 
باید بر اساس این افزایش هزینه ها قیمت مصوب مرغ را نیز به صورت رسمی اعام کند 

ولی متاسفانه هنوز این اتفاق نیوفتاده است.
وی ادامه داد: هفته گذشته برخی از مرغداران سراسر کشور در اعتراض به افزایش 
مولفه های تولید و گرانی جوجه یکروزه مقابل وزارت جهادکشاورزی گردهم آمدند ولی 

جواب مشخصی دریافت نکردند.
دبیرکانون مرغداران گوشتی اضافه کرد: گفته می شود قیمت مصوب مرغ زنده به صورت 
غیر رسمی افزایش یافته ولی اعام نشده است. یعنی مرغداران می توانند هر کیلو مرغ 
زنده را تا قیمت 19 هزار تومان بفروشند و تعزیرات نیز آنها را جریمه نخواهد کرد. ولی 
باید گفت وقتی به صورت غیررسمی نرخی تعیین می شود تنها دستاورد آن ایجاد هرج و 

مرج در بازار است.
وی در پایان گفت: به مسئولان اعام کردیم بهتر است نرخ مصوب بر اساس هزینه های 
تولید هر چه سریعتر اعام شود تا بازار مرغ به ثبات برسد. از طرفی برای مرغداران دقیقا 
مشخص نیست که بایستی مرغ هایشان را با چه قیمتی بفروشند و این موضوع می تواند 

به نابسامانی بازار مرغ دامن بزند.

نامه وزیر امور اقتصادی و دارایی به وزیر 
صمت درباره تعطیلی واحدهای تولیدی

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مکاتبه با وزیر صمت تاکید کرد که در صورت مواجهه با 
مواردی که وصول مطالبات بانک ها منجر به تعطیلی احتمالی واحد تولیدی فعال شده است، 

جزئیات را به معاونت بانک و بیمه این وزارتخانه اعام کنید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، متن نامه احسان خاندوزی به وزیر 
صنعت به شرح زیر است: با توجه به دستورات اکید مقام معظم رهبری )دامت ظله( در 
سنوات اخیر مبنی بر لزوم حمایت همه جانبه از تولید ملی و مانع زدایی به عنوان تکلیف 
شرعی و قانونی و پیرو دستور ریاست محترم جمهوری در سفر اخیر به استان اردبیل مبنی 
بر اینکه »هیچ بانکی در سراسر کشور نباید واحدهای تولیدی را تعطیل یا نیمه تعطیل 
نماید«، ضمن تاکید بر الزام شبکه بانکی به »وصول مطالبات بدون ورود هرگونه خدشه 
به روند تولید و اشتغال کارگران واحدهای تولیدی«، خواهشمند است دستور فرمایید ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید، با نظارت مستمر بر آخرین وضعیت فعالیت واحدهای تولیدی، 
در صورت مواجهه با مواردی که وصول مطالبات بانک ها منجر به تعطیلی احتمال واحد 
تولیدی فعال گردیده است، عاوه بر عمل به تکالیف مندرج در مواد ۶1 و ۶2 الحاقی به 
قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقاء نظام مالی کشور و آیین نامه اجرایی آن، مواردی 
را که منجر به حصول نتیجه نشده است، به معاونت امور بانکی ، بیمه و شرکت های دولتی 
این وزارت و بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران گزارش نمایند تا پیگیری های لازم 

حسب مورد صورت پذیرد.
وزیر اقتصاد همچنین در این خصوص طی اباغی به معاون امور بانکی ، بیمه و شرکت های 
دولتی خود، مأموریت داد بر روند وصول مطالبات بانک ها نظارت مستمر کرده و بانک ها 
در ابتدا تاش کنند تا در صورتی که واحدهای تولیدی، دارای صاحیت کافی برای اداره 
و ادامه فعالیت بوده و توقف پرداخت بدهی ناشی از مشکات اقتصادی، تأمین مواد اولیه 
و امثالهم هست، به جای تملک واحد تولیدی اعم از عرصه و اعیان، حسب ضوابط قانونی 
نسبت به امهال مطالبات یا استفاده از سایر شیوه های وصول مطالبات )غیر از تملک واحد 

تولیدی( اقدام کنند.
عاوه براین، در صورتی که تضامین و متعهدین متعدد برای دین واحد تولیدی وجود داشته 
باشد، بانک ها مکلف اند در ابتدا از سایر اموالی که توقف یا مصادره آنها خللی به روند تولید 
وارد نمی سازد طلب خود را استیفاء کنند و در صورتی که واحدهای تولیدی به دلیل فنی و 
اجرایی قابلیت ادامه فعالیت نداشته یا مالک فعلی ، صاحیت یا توان ادامه فعالیت نداشته 
باشد، بانک ها صرفاً در صورتی می توانند نسبت به تملک واحد تولیدی اقدام کنند که این 

امر به هیچ وجه منجر به تعطیلی خط تولید و بیکاری کارگران نشود.
پیش از این، رئیس جمهور نیز بر این موضوع تاکید کرده بود که بانک ها نباید به هیچ عنوان 
به خاطر مطالبات خود حتی یک واحد تولیدی را تعطیل کنند؛ ضمن اینکه بانک ها باید با 

توجه به امکانات خود، واحدهای تولیدی را هم که در اختیار دارند، فعال سازند.

 قیمت حامل های انرژی افزایش نمی یابد
رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: هرگونه افزایش قیمت حامل های انرژی در بودجه سال 

1۴01 تکذیب می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »مسعود میرکاظمی«  در حاشیه نخستین 
نشست معاونان امور مجلس وزارتخانه ها و نهادهای دولتی در پاسخ به پرسشی درباره 
ادعای بعضی از رسانه ها مبنی بر افزایش قیمت حامل های انرژی در بودجه سال آینده، 

گفت: خیر، چنین تغییراتی نداریم.
وی افزود: اگر شرایط چند سال گذشته را مطالعه کنیم مشاهده خواهیم کرد که منابع زیادی 
را مصرف کرده ایم، اما نه فقط منجر به افزایش درآمد خانوارها نشده، بلکه حتی کاهش 
درآمد آنها، کوچک شدن اقتصاد، تورم بالای 22.5 درصد و رشد سرمایه گذاری منفی ۴.۶ 
درصد را نیز در پی داشته است.رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این پرسش که 
لایحه بودجه سال 1۴01 چه زمانی به مجلس ارائه می شود ابراز امیدواری کرد طبق همان 

زمان بندی که وجود دارد بودجه به مجلس ارائه شود.
به گزارش ایرنا، در روزهای گذشته خبر مبنی بر افزایش قیمت بنزین تا 1۴ هزار تومان در 
فضای مجازی مطرح شده بود.  خبری که از سوی سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده 

های نفتی تکذیب شد.  

ثبت سفارش واردات برنج آزاد شد
معاون وزیر صمت از لغو ممنوعیت ثبت سفارش و واردات فصلی برنج از ابتدای آبان ماه 

خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سازمان حمایت، معاون وزیر صمت از لغو 
ممنوعیت ثبت سفارش و واردات فصلی برنج از ابتدای آبان ماه خبر داد و گفت: به لحاظ 
ضرورت تامین نیاز کشور و تنظیم بازار آن و طی هماهنگیهای بعمل آمده ، ثبت سفارش 

برنج آغاز شده و واردکنندگان می توانند در این زمینه اقدام کنند.
عباس تابش با اشاره به وضعیت واردات و ترخیص برنج در گمرک و بنادر کشور اظهار 
داشت: با توجه به ممنوعیت ثبت سفارش و واردات برنج در فصل برداشت با هدف حمایت 
از کشاورزان و تولیدکنندگان برنج داخلی و نظر به فرایند ثبت سفارش و خرید، حمل و 

ترخیص برنج جهت تنظیم بازار بیش از یک ماه طول می کشد.
وی تصریح کرد : از آنجائیکه در این شرایط حساس کشور و کمبود منابع آبی و از طرفی 
ضرورت تامین امنیت غذایی کشور از اهم موضوعات مطروحه در دولت است. با رویکرد 
حمایت از مصرف کننده پیرو هماهنگیهای بعمل آمده، مقرر شد ثبت سفارش کالای مذکور 

طی هفته جاری با هدف تامین مکفی کالا و تنظیم بازار این محصول شروع شود.
به گزارش صبح امروز واردات برنج در فصل برداشت ) از 31 تیر تا 31 آبان ماه( ممنوع است.

خبر

تغییر قیمت انواع تایر زیر ذره بین سازمان حمایت؛

بازار تحمل افزایش قیمت را ندارد
یک هفته ای می شود که قیمت انواع تایر 
افزایش داشته و در پی آن مصرف کنندگان 
گایه هایی را مطرح کردند. در واکنش به 
این موضوع، با در اختیار قرار دادن مدارک 
و مستندات از سوی شرکت های تایرساز، 
بررسی  تغییر نرخ ها از سوی سازمان حمایت 

آغاز شده است.
اقدام شرکت های تایرساز خودرو در 

خصوص افزایش قیمت
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، حدود دو ماه پیش بود که 
درخواست افزایش 15 درصدی قیمت تایر 
از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان به دلیل ساماندهی بازار 
لاستیک و در جهت شرایط خاص این بازار، 

منتفی شد.
هفته گذشته اما شرکت های تایرساز خودرو با 
هماهنگی انجمن صنعت تایر، راسا به تغییر 
قیمت ها اقدام کردند، به طوری که متوسط 
قیمت تایر سواری رادیال 20 درصد و همه 
تایرهای بایاس از جمله وانتی ها، باری و 

اتوبوسی 30 درصد افزایش یافت.
افزایشی که به گفته فعالان بازار، بازار راکد 

تایر را به کما برده است.
بازار افزایش قیمت ها را تحمل نمیکند

رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، روغن ، 
فیلتر، پنچرگیران و فیلترسازان تهران در این 
زمینه گفت: بازار امروز بازاری نیست که این 

افزایش قیمت ها را تحمل کند،
داود سعادتی نژاد بیان داشت: بازار در ماه های 
گذشته راکد بوده، زیرا مسافرت ها کم بوده 
است و همچنین اکنون در آستانه فصل سرما 
قرار داریم، بنابراین عمده تایرها مشتری 

نخواهد داشت و روانه انبارها خواهد شد.
افزایش  با  است:  معتقد  سعادتی نژاد 
قیمت هایی که هنوز به تایید سازمان حمایت 
نرسیده، مشکات بازار بیشتر خواهد شد، زیرا 
نمایندگی ها پول ندارند که نسبت به خرید از 

تایرسازان اقدام کنند.
قیمت گذاری محصولات هر بنگاه باید به 

صورت جداگانه انجام شود
همچنین پنجشنبه گذشته )29 آبان ماه( 
»علی تابش« رییس سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: در 
پی اعام افزایش قیمت انواع تایر از سوی 
انجمن صنفی صنعت تایر، اعضای هیات 
مدیره این انجمن برای ارایه توضیحات و 
ارائه مستندات مربوطه برای بررسی های 

لازم به سازمان حمایت فراخوانده شدند.
وی گفت: در نشستی که در همین راستا 
با تولیدکنندگان تایر در محل این سازمان 
برگزار شد، مقرر شد با توجه به متغیر بودن 
هزینه های تولید و بهای تمام شده تایر برای 
هر شرکت به صورت جداگانه، اعمال درصد 
افزایش قیمت یکسان برای محصولات 
تایر سبک  انواع  شرکت های تولیدکننده 

و سنگین از سوی انجمن منتفی شده و 
باید به  قیمت گذاری محصولات هر بنگاه 

صورت جداگانه انجام شود.
دلایل افزایش قیمت تایر

در این پیوند، »حمیدرضا عبدالمالکی« 
نائب رییس انجمن صنعت تایر روز گذشته  
نیز افزود: از اواخر سال 98 و با تغییر 
گروه کالایی لاستیک خودرو از یک به 2، 
قیمت گذاری درب کارخانه، عمده فروشی 
و خرده فروشی تایرهای سواری مشروط به 
اینکه تولید و فروش آن در زنجیره سامانه 
جامع تجارت ثبت شود، به واحدهای تولیدی 

سپرده شد.
وی با بیان اینکه آخرین بار آبان ماه پارسال 
انجمن صنعت تایر با هماهنگی سازمان 
حمایت به افزایش قیمت تایر اقدام کرد، 
ادامه داد: در چند ماه گذشته افزایش قیمت 
مواد اولیه داخلی و خارجی و افزایش 
هزینه های حمل بار در داخل و بین الملل، 
این انجمن را بر آن داشت تا بار دیگر نسبت 

به افزایش قیمت ها اقدام کند.
تحویل بار کارخانجات بیش از ۷0 روز به 

طول می انجامد
این مقام صنفی بیان داشت: امروز قیمت برخی 
اقام شیمیایی مورد استفاده در فرآیند تولید 
بیش از 2 برابر شده و کرایه های حمل با 
کشتی به بیش از چهار برابر افزایش یافته، 
این در حالی است که کشتی ها دیگر به طور 

مستقیم از مبدا چین کالا وارد نمی کنند و 
تحویل بار کارخانجات بیش از ۷0 روز به 
طول می انجامد.وی اضافه کرد: نسبت به 
ابتدای امسال قیمت دوده از کیلویی 13 
هزار تومان به 2۷ هزار تومان و »بیدوایر« 
)سیم طوقه( از 1۴ هزار تومان به 32 هزار 
تومان رسید، همچنین امسال قیمت نخ 2 
بار افزایش را تجربه کرد و تاکنون 30 درصد 
به قیمت آن افزوده شده و برخی انواع نخ تا 

بیش از 2 برابر افزایش داشته است.
عبدالمالکی اظهار داشت: هفته گذشته 
متوسط قیمت تایر سواری رادیال 20 درصد 
و همه تایرهای بایاس از جمله وانتی ها، 
باری و اتوبوسی 30 درصد افزایش یافت، 
اکنون مدارک و مستندات مربوط به افزایش 
قیمت ها به سازمان حمایت ارسال شده و در 

حال بررسی است.
وی تاکید کرد: شرکت ها می تواند بنا 
به ضرورت درخصوص تغییر قیمت ها 
تصمیم گیری کنند و در صورتی که افزایش 
نرخ هایشان غیرمنطقی باشد، سازمان حمایت 

با آن برخورد خواهد کرد.
ثبت سفارش ها، نیازمند ویرایش مجدد است

نائب رییس انجمن صنعت تایر افزود: یکی از 
مشکات این است که باید مبالغ خرید مواد 
اولیه وارداتی به خصوص مواد شیمیایی ظرف 
یک هفته به حساب شرکت های خارجی 
واریز شود، اما تایرسازان تا یک ماه در صف 

تخصیص ارز هستند و در عمل همه ثبت 
سفارش ها، نیازمند ویرایش مجدد است.

وی تصریح کرد: اکنون 30 درصد مواد اولیه 
مورد نیاز صنعت تایر از خارج وارد می شود و 
نرخ دلار به شدت روی آن تاثیرگذار است، 
همچنین افزایش نرخ مواد اولیه داخلی در 
هفت ماه گذشته به ویژه قیمت دوده که 
به صورت هفتگی در بورس تغییر می کند، 
افزایش نرخ تایر را اجتناب ناپذیر کرده است.

گزارشی از تولیدات ۶ ماهه تایرسازان
در پایان بد نیست اشاره ای داشته باشیم که 
کارخانجات تایرسازی موفق شدند از ابتدای 
امسال تا پایان شهریور ماه 12۷ هزار و ۶۶۶ 
تن انواع تایرهای سواری، وانتی، باری و 
اتوبوسی، کشاورزی، راه سازی و صنعتی تولید 
کنند.این میزان تولید مشتمل بر 11 میلیون 
و ۷۷۷ هزار و ۷۴ حلقه از انواع تایرهای یاد 

شده است.
جمع تولیدات ۶ ماهه تایرسازان در هم سنجی 
با پارسال از نظر وزنی 2 درصد و از نظر تعداد 

حلقه سه درصد کاهش نشان می دهد.
هرچند این میزان افت تولید چندان قابل 
توجه نیست، اما با توجه به مشکات پیش 
آمده از ابتدای سال از جمله قطعی برق 
صنایع، طبیعی به نظر می رسد به طوری 
که تایرسازان توانستند پس از عبور از این 
مشکل، مجدد به روال خوب گذشته خود 

بازگردند.

»بازی مرکب« صنعت پوشاک کره جنوبی  را نجات داد گوشت مرغ در بازار خراسان شمالی کمیاب شد

تکمیل طرح های نیمه تمام، اولویت شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی

تقاضای بالای جهانی برای گرمکن های ورزشی سبز 
و قرمز رنگی که توسط کاراکترهای سریال بسیار 
محبوب »بازی مرکب« پوشیده می شد، صنعت پوشاک 

کره جنوبی را نجات داده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از رویترز، 
تقاضای بالای جهانی برای گرمکن های ورزشی سبز 
و قرمز رنگی که توسط کاراکترهای سریال بسیار 
محبوب »بازی مرکب« پوشیده می شد، صنعت پوشاک 

کره جنوبی را نجات داده است.
محبوبیت بسیار بالای سریال »بازی مرکب«، درست در 
آستانه تعطیلی هالووین، باعث شده است نقطه روشنی 
برای صنعت پوشاک کره جنوبی که با مشکات زیادی 

روبرو شده بود، به وجود بیاید.
یک کارخانه با مساحت 500 متر مربع در منطقه 
سنگ بوک سئول، پایتخت کره جنوبی، این هفته مدام در 
حال کار است تا بتواند تمام سفارشات برای لباس های 
سبز و قرمزی که توسط کاراکترهای سریال »بازی 

مرکب« پوشیده می شد را برای صادرات آماده کند.
کیم جین جا، مالک 5۴ ساله این کارخانه، در مصاحبه با 
رویترز گفت: اکتبر معمولًا ماه آرامی برای صنعت پوشاک 
است، اما به لطف سریال »بازی مرکب« و هالووین، ما 

برای آماده کردن همه سفارشات به تقا افتاده ایم.
صنعت پوشاک کره جنوبی حتی قبل از پاندمی کرونا هم 
رو به افول بود و به علت پرداخت دستمزدهای بالاتر، 
در رقابت با چین، ویتنام و اندونزی با مشکل مواجه شده 

بود.
حالا با توجه به قیمت 25.50 دلاری هر گرمکن ورزشی 
»بازی مرکب« برای نوجوانان، بسیاری از شرکت های 
کوچک پوشاک در کره جنوبی می کوشند در بازار بزرگ 

پوشاک هالووین سود کانی به دست آورند.
سریال بازی ماهی مرکب تا کنون توسط 1۴2 میلیون 
خانوار دیده شده و به پربیننده ترین سریال تاریخ 

نتفلیکس تبدیل شده است.

گوشت مرغ کشتار روز در بازار خراسان شمالی کمیاب 
و سبب گایه مردم شده است بطوریکه مرغ توزیعی در 
فروشگاه های سطح شهرهای استان پس از یک ساعت 

تمام می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، رییس 
اتحادیه صنف لبینات، قصابان و مرغ فروشان بجنورد روز 
دوشنبه در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: در 2 هفته اخیر 
شاهد کمبود مرغ در بازار مرکز استان بودیم که این کمبود 

در روزهای اخیر بیشتر شده است.
حسین قاسم زاده اظهار داشت: نیاز شهر بجنورد به گوشت 
مرغ روزانه 25 تن است اما اکنون تنها 10 تا 15 تن از این 

محصول برای بجنورد تامین و در شهر توزیع می شود.
رییس اتحادیه صنف لبینات، قصابان و مرغ فروشان بجنورد 
افزود: کمبود گوشت مرغ سبب شده تا مردم در ساعات اولیه 

صبح با یخچال خالی واحدهای مرغ فروشی روبه رو شوند.
قاسم زاده گفت: در مکاتبه با جهادکشاورزی استان، مشکل 
کمبود گوشت مرغ منعکس شده است، البته این سازمان 
اعام کرده است که نیاز شهر بجنورد به این محصول روزانه 
1۷ تن است، به هر حال اکنون همین میزان هم تامین 

نشده است.
وی افزود: با فروکش کردن کرونا و از سرگیری فعالیت 

تالارها و رستوران ها تقاضا برای گوشت مرغ افزایش یافته و 
میزان مصرف بالا رفته است از این رو با کمبود این محصول 

در بازار روبه رو هستیم.
رییس اتحادیه صنف لبینات، قصابان و مرغ فروشان بجنورد 
خاطرنشان کرد: اکنون گوشت مرغ کشتار روز به ازای هر 

کیلوگرم از این محصول 259 هزار ریال عرضه می شود.
هم اکنون طبق آمار سرانه مصرف گوشت مرغ در استان 
خراسان شمالی حدود 3۴ کیلوگرم است که نسبت به یک 
دهه گذشته به دلیل گرانی قیمت گوشت قرمز، مصرف مرغ 

در این استان تا دو برابر افزایش یافت.
استان 8۶3 هزار نفری خراسان شمالی در شمال شرق کشور 

واقع است. 

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی گفت: 
اولویت این شرکت شناسایی و اتمام اجرای طرحهای نیمه 
تمام در شهرکها و نواحی صنعتی استان است که باید برای 
به بهره برداری رسیدن آنها تاش جدی و مستمر  مدیران 

شهرکها و نواحی صنعتی را شاهد باشیم .
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی، علی بهرامی 
زاده در نشستی با اعضای هیات مدیره شرکت و مدیران 
شرکتهای خدماتی و شهرکها و نواحی صنعتی استان افزود: 
مدیران موظف هستند در مدت 15 روز همه طرحهای نیمه 
تمام در شهرکها و نواحی صنعتی را اعام و طی نشست 

های کارشناسی ، تعیین تکلیف کنند.
رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی 
خراسان رضوی بیان کرد: نشستهای مربوط به کنترل 
طرحهای نیمه تمام نیز باید در شهرکها و نواحی صنعتی با 
حضور مدیران آنها و مدیران محترم محلی برگزار و گزارش 

مربوطه به آن تهیه شود. 
وی راهبرد و سیاست روشن وزیر محترم صنعت، معدن و 
تجارت را احیای واحدهای صنعتی راکد و نیمه فعال دانست 
و گفت: در شهرکها و نواحی صنعتی موظف به پایش شرایط 
کلیه طرح های  واحدهای صنعتی مستقر هستند و باید 

واحدها و کارگاه های راکد یا طرحهای نیمه تمام را شناسایی 
و عارضه یابی کنند.

وی افزایش سطح اراضی در اختیار شهرکها و نواحی صنعتی 
را از دیگر اولویتهای شرکت شهرکهای صنعتی خراسان 
رضوی برشمرد و افزود: در شرایط کنونی توسعه شهرک 

صنعتی مشه )کات( ، ایجاد نواحی صنعتی بیزه ، زاوه ، 
گناباد2 ، یونسی، اسحاق آباد، سرولایت و گرماب و پیگیری 
توسعه شهرک صنعتی خیام و ناحیه صنعتی جغتای از 

اولویتهای شرکت است.
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی گفت: 

زیرساختهای شهرک صنعتی شماره 5 مشهد نیز تکمیل 
شده و هم اینک برای یکهزار هکتار از اراضی این شهرک 
متقاضی سرمایه گذاری وجود دارد اما یکی از اشکالات 
عمده آن وجود معارضین است که با پیگیری حقوقی و 

قضایی ، موضوع را پیگیری می کنیم .
علی بهرامی زاده برخورد قانونی و قاطعانه بخشهای حقوقی 
و حراست شرکت با موارد مربوط به تضییع حقوق بیت المال، 
عمل به تکالیف سازمانی، تنظیم گری و ارجاع مشکات 
شهرکها و نواحی صنعتی به بخشهای تخصصی شرکت، 
مستندسازی موارد و تسهیل گری را از سوی مدیران 

شهرکها و نواحی صنعتی استان مورد تاکید قرار داد.
وی اظهار داشت: کمیته دولت الکترونیک در شرکت تشکیل 
شده است و درصدد ایجاد پنجره واحد و سامانه هوشمند 
است تا همه فعالیتها در حوزه های اداری و تجاری در یک 
واحد انجام شود که این مهم نخستین گام در مسیر تسهیل 
گری خواهد بود که ان شاالله در سطح کشور هم عملیاتی 

می شود .
وی تسهیل گری در حوزه واگذاری اراضی در شهرکهای 
صنعتی را ضروری دانست و گفت: باید تحلیل گذشته نگر و 
تحلیل آینده نگر در سیستم واگذاری اراضی و زیرساختهای 

شهرک ها و نواحی صنعتی ، سرلوحه کار قرار گیرد.
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کاهش نگران کننده مراجعه مردم به مراکز 
واکسیناسیون 

 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: وضعیت تأمین واکسن کرونا در کل استان 
به ویژه حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد خوب است و تنها نگرانی مان در 
خصوص عدم مراجعه مردم و نیز کاهش میزان مراجعه آنها به مراکز واکسیناسیون کرونا بوده 

است.
وبدا نوشت: سیدجواد حسینی با بیان اینکه »وضعیت تأمین واکسن کرونا در کل استان به ویژه 
حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد خوب است« اظهار کرد: خوشبختانه کمبودی 
از این بابت نداریم و در حال حاضر واکسن های برکت، سینوفارم و اسپوتنیک به گروه های 

هدف تزریق می شود.
به گفته وی، میزان مراجعه مردم به مراکز واکسیناسیون کرونا نسبت به یک هفته قبل کاهش 
یافته و با توجه به اینکه نگرانی ها بابت شیوع موج ششم بحران کرونا زیاد است، عدم مراجعه 

مردم به مراکز واکسیناسیون کرونا شدت این نگرانی را  افزایش می دهد.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: بر اساس اعام سازمان امور استخدامی 
کشور ورود پرسنل، کارکنان، کارمندان، کارگران و کارفرمایان واکسن نزده به محل کار ممنوع 
بوده و افرادی که تاکنون نسبت به دریافت واکسن اقدام نکرده اند باید هرچه سریع تر واکسن 
خود را دریافت کنند تا بتوانند در محل کار خود حضور داشته باشند، برنامه ریزی در خصوص 
نحوه ممانعت از ورود افراد واکسن نزده به محل کار توسط معاونت توسعه و مدیریت منابع 

صورت پذیرفته است.
وی خاطرنشان کرد: توصیه اکید ما به مردم این است که هرچه سریع تر جهت دریافت واکسن 
کرونا به یکی از مراکز واکسیناسیون ثابت، تجمیعی، خودرویی و سیار اتوبوسی مراجعه کنند و 

انجام این کار حیاتی را به تأخیر نیندازند تا برای خودشان و دیگران مشکل ایجاد نشود.

ضرورت انجام اقدامات پیشگیرانه آنفلوانزای 
فوق حاد در خراسان شمالی 

مدیر کل پدافند غیرعامل استانداری خراسان شمالی با اشاره به اینکه آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان در 2 استان مشاهده شده است، گفت: برای پیشگیری از شیوع این بیماری در استان 

ورود همه جانبه دستگاه های مختلف حتی بخش خصوصی ضروری است.
طاهر رستمی در نشست استانی پیشگیری از آنفلوانزای فوق حاد پرندگان اظهار کرد: برای 
جلوگیری از شیوع این بیماری باید بازدیدها و نظارت ها از سالن های مرغداری، کشتارگاه های 
طیور و مراکز فروش پرندگان شدت یابد، حتی در صورت لزوم باید بازدید از منازل افرادی که 

پرنده زینتی نگهداری می شود انجام شود.
مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری خراسان شمالی افزود: اقدامات پیشگیرانه باید مورد توجه 
تمامی بخش های دولتی و خصوصی باشد، دهیاری ها و مراکز بهداشت در روستاها باید موارد 

مشکوک را به سرعت گزارش کنند تا جلوی احتمالی بیماری گرفته شود.
وی با تاکید بر اینکه در زمینه شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان نباید ساده انگاری شود 
تصریح کرد: در ابتدای شیوع کرونا، شیوع بیماری و همه گیری در این حد شاید دور از انتظار 
بود، اما شاهد بحران بودیم، اکنون هم اگر گرفتار آنفلوآنزا شویم ظرفیت های مراکز درمانی 

برای کنترل و مهار به هیچ عنوان کافی نیست.
رستمی با ابراز نگرانی از تقارن بیماری فوق حاد پرندگان و موج ششم بیماری کرونا در استان 
گفت: باید برنامه هی پیشگیرانه از بیماری فوق حاد پرندگان مد نظر باشد تا از وقوع بحران 

احتمالی جلوگیری کنیم.
وی با اشاره به فرا رسیدن فصل مهاجرت پرندگان مهاجر و فرود آنان در استان گفت: اداره کل 
حفاظت محیط زیست باید پایش و نظارت تالاب ها، رودخانه ها و آبگیرها را به صورت مستمر 

انجام دهد تا موارد مشکوک به سرعت شناسایی و از انتقال بیماری جلوگیری شود.
مدیر کل پدافند غیرعامل استانداری خراسان شمالی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره 
به شیوع بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک در حیات وحش سالوک شهرستان 
اسفراین گفت: بر اساس اعام اداره کل حفاظت محیط زیست این بیماری تنها در منطقه 
 سالوک شناسایی شده است، در این زمینه پایش ها باید در سایر مناطق انجام و شرایط 

کنترل شود.
مدیرکل دامپزشکی خراسان شمالی هم در این نشست فروش طیور در هسته مرکزی شهر مرکز 
استان را از دغدغه های بهداشتی عنوان کرد و گفت: رویکرد و درخواست ما این بود که با راه 
اندازی بازار روز پرندگان، بازار طیور در استان ساماندهی شود اما این امر هنوز محقق نشده است.
حمید رمضانی اظهار کرد: در صورتی که شهرداری در زمینه راه اندازی بازار روز پرندگان اقدام 

کند، دامپزشکی آمادگی دارد تا با استقرار کارشناس، سامت این بازار را رصد کند.
مدیرکل دامپزشکی خراسان شمالی تصریح کرد: کارشناسان دامپزشکی با حضور در این بازار 
بر سامت پرندگان عرضه شده نظارت خواهند داشت. دو مزرعه فعال تخمگذار صنعتی و دو 
مزرعه پرورش بوقلمون از جمله واحدهای حساس در زمینه ابتا به آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 

است، این مزرعه ها به لحاظ اقتصادی دارای اهمیت فراوان هستند.
مدیرکل دامپزشکی خراسان شمالی، نظارت بر وضعیت بهداشتی و قرنطینه ای مزارع پرورش 
طیور قبل از جوجه ریزی،  نظارت بر حمل و نقل بهداشتی پرندگان زنده و ورود جوجه یک 
روزه و پایش و مراقبت فعال مزارع پرورش طیور را از اقدامات این اداره کل برای پیشگیری 

از بیماری عنوان کرد. 
معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی هم در این نشست با اشاره به فصل 
مهاجرت پرندگان مهاجر گفت: زیستگاه ها و محل فرود پرندگان، تالاب ها و آبگیرها در طول 
سال پایش می شود و در این فصل هم گشت های مشترک دامپزشکی و محیط بانان بر این 
مناطق نظارت مستمر خواهند داشت. امسال به احتمال زیاد، صدور پروانه برای شکار پرندگان 

منتفی است و انجام نمی شود.
وی بر لزوم واکسیناسیون محیط بانان علیه بیماری آنفلوآنزا تاکید کرد و گفت: با توجه به اینکه 
محیط بانان از گروه های در معرض خطر ابتا به بیماری هستند انجام واکسیناسیون این قشر 

ضروری است.   

کاهش ۳۶ درصدی ازدواج طی یک دهه!
گزارش های رسمی از روند افزایشی طاق و کاهش ازدواج در 10 سال گذشته حکایت دارد.

ایسنا نوشت: مرکز آمار ایران طی گزارشی تفصیلی به بررسی وضعیت شاخص های کان 
اقتصادی و اجتماعی از سال 1390 تاکنون پرداخته که در بخشی از این گزارش در سرفصل 
جمعیت و نیروی انسانی آماری از وضعیت ازدواج و طاق ثبت شده در کشور از سال 1390 تا 

1399 ارائه شده است.
این گزارش نشان می دهد که نسبت طاق به ازدواج طی این سال ها از 1۶.3 به 32.9 افزایش 
داشته است که روندی افزایشی طی کرده ولی در سال 1398 در بالاترین نقطه در این دوره 

یعنی 33 درصد قرار می گیرد ولی در سال گذشته 0.1 درصد کاهش پیدا کرده است.
جزئیات دیگری از این آمار نشان می دهد که در سال 1390 مجموع ازدواج ثبت شده 8۷۴ هزار 

و ۷02 نفر بوده که در سال 1399 به 55۶ هزار و ۷31 نفر کاهش یافته است.
در این بازه زمانی روند ازدواج عمدتا کاهشی بوده اما در سال 1395 اندکی افزایش ازدواج ثبت 
شده و از حدود ۶85 هزار و 352 به ۷0۴ هزار و ۷1۶ نفر می رسد ولی در سال بعد با افت حدود 

100 هزار نفری مواجه می شود.
بر این اساس، محاسبات نشان می دهد که ازدواج در ایران در فاصله 1390 تا 1399، بیش از 

3۶ درصد کاهش یافته است.
اما در رابطه با وضعیت طاق در کشور آمار حاکی از آن است که در سال 1390، 1۴2 هزار و 

8۴1 نفر طاق ثبت شده بود که در سال 1399 به 183 هزار و 193 نفر افزایش یافته است.
روند تغییرات طاق نیز عمدتا افزایشی بوده ولی در فاصله 139۷ و 1398 اندکی کاهش داشته 

است که این روند در سال گذشته مجددا افزایشی می شود.
 بر این اساس، میزان طاق در ایران از سال 1390 تا 1399 حدود 28 درصد افزایش 

داشته است.

خبر

ایران در کاهش شاخص های جمعیتی رکورد زد!
ایران در حالی رکورد دار سرعت کاهش نرخ 
باروردی در سه دهه گذشته است که شدیدا 
به افزایش جمعیت برای رهایی از سالخوردگی 

جمعیت نیاز دارد.
ایران در حالی رکورد دار سرعت کاهش نرخ 
باروردی در سه دهه گذشته است که شدیدا 
به افزایش جمعیت برای رهایی از سالخوردگی 
جمعیت نیاز دارد. دبیر مرکز مطالعات راهبردی 
جمعیت کشور با بیان اینکه در حال حاضر تمام 
شاخص های جمعیتی ایران در وضعیت هشدار 
قرار گرفته اند، گفت: امید است دولت سیزدهم 
حمایت از فرزندآوری را در دستور کار قرار دهد 
و به مصوبه  مجلس شورای اسامی درباره 
طرح جوانی جمعیت توجه ویژه کند؛ چرا که 
در صورت غفلت، در هشت سال آینده پنجره  
طایی جمعیت در کشور را از دست می دهیم و 

دیگر کاری از دست مان بر نمی آید.
ایسنا نوشت: صالح قاسمی پژوهشگر جمعیت، 
با بیان اینکه »جمعیت موضوعی راهبردی و 
زمینه ای است که تمام ساختارهای کشور 
)اقتصاد و اجتماع تا سیاست( را تحت تاثیر قرار 
می دهد« اظهار کرد: جمعیت باید به عنوان 
مسئله ای راهبردی در کشور مورد توجه قرار 
بگیرد. شاخص های اجتماعی و اقتصادی کشور 

همیشه از تغییرات جمعیت متاثر می شوند.
»ایران« رکورد دار سرعت کاهش نرخ 

باروری در سه دهه گذشته
وی با بیان اینکه »در حال حاضر جمعیت 
کشور بیش از 85 میلیون نفر است« اظهار 
کرد: شاخص های جمعیتی کشور رکوردهای 
نگران کننده ای را ثبت کرده است به طوریکه 
نرخ رشد جمعیتی ایران حدود 0.۶ درصد است 
و پیش بینی می شود حدود 10 تا 15 سال آینده، 
نرخ رشد جمعیت صفر درصد و سپس نرخ رشد 
منفی جمعیت )یعنی کاهش جمعیت( را ثبت 

کنیم.
قاسمی با اشاره به شاخص  نرخ باروری 
افزود: امروز نرخ باروری کشور )میانگین 
تعداد فرزندان یک زن( به حدود 1.۶ فرزند 
به ازای هر زن رسیده است. پایین ترین نرخ 
باروری امروز در تمام منطقه غرب آسیا، 
 MENA شمال آفریقا و منطقه معروف به
به نام ایران ثبت شده است که عاوه بر 
این موضوع، رکورد سرعت کاهش نرخ 
باروری هم در سه دهه گذشته به نام ایران 
ثبت شده است و این درحالیست که در 
 سال ۶5 نرخ باروری ۶.5 فرزند به ازای هر 

زن بود.

سه استان پایین ترین نرخ باروری را از آن 
خود کردند

بنابر اظهارات دبیر مرکز مطالعات جمعیت، 
نرخ باروری در کان شهرها کمتر از 1.5 فرزند 
است به طوریکه نرخ باروری در تهران حدود 
1.۴ فرزند به ازای هر زن است. همچنین 
استان هایی مانند گیان،  مازندران و مرکزی با 
نرخ باروری حدود 1.1 فرزند، پایین ترین نرخ 

باروری کشور را به خود اختصاص داده اند.
کاهش 550 هزار تولد طی 5 سال اخیر 

قاسمی با اشاره به شاخص موالید در کشور نیز 
یادآور شد: در حالیکه در سال 139۴ یک میلیون 
و 5۷0 هزار تولد ثبت شد، این میزان موالید 
سالانه کاهش پیدا کرد و هر سال میزان روند 
کاهشی هم بیشتر شد تا جایی که در سال 1399 
تعداد موالید به حدود یک میلیون تولد رسید؛ 
یعنی در یک دوره پنج ساله بیش از 550 هزار 
تولد را از دست دادیم.به گفته این پژوهشگر، 
پیش بینی می شود که روند کاهش تعداد تولدها 
همچنان ادامه داشته باشد و با توجه به خروج 
بانوان دهه ۶0 از سنین باروری و باتوجه به رکود 
اقتصادی حاکم بر اقتصاد ایران و البته تغییر 
نگرش ها و سبک زندگی خانواده ایرانی، این روند 

تعداد تولد در خانواده ها همچنان ادامه پیدا کند.
ثبت رکورد جدید سالخوردگی جمعیت ایران 

طی سه دهه آتی
قاسمی در ادامه با اشاره به نرخ سالمندی در 
کشور و با بیان اینکه طبق تعریف بین المللی 

۶0 تا ۷5 سال را سالمند جوان، ۷5 تا 90 
سال را سالمند و بیش از 90 سال را کهنسال 
می نامند، گفت: تمام کشورهای دنیا در حرکت 
به سمت سالخوردگی جمعیت هستند، اما 
ایران بدون کسب رشد و توسعه اقتصادی 
و بدون بهره گیری از نیروی جوان و فعال 
برای توسعه و پیشرفت، وارد فاز سالخوردگی 
جمعیت می شود و این پیامدهای سالخوردگی 
را برای کشور صد چندان خواهد کرد؛ به 
طوریکه در سه دهه آینده رکورد جدیدی را 
در سرعت سالخوردگی جمعیت ثبت خواهیم 
کرد. این درحالیست که اغلب کشورهایی که 
امروز در مرحله فوق سالمندی هستند، مسیر 
جوانی تا سالخوردگی و مرحله فوق سالمندی 
را در یک بازه زمانی 130 تا 1۴0 سال طی 
کرده اند اما ایران مسیر جوانی تا سالمندی 
جمعیت را در یک بازه زمانی 30 ساله طی 

خواهد کرد.
 وی با بیان اینکه »در حال حاضر حدود 10.5 
درصد جمعیت کشور سالمند هستند« تصریح 
کرد: تا سال 2050 میادی این رقم به بیش 
از 32 درصد افزایش پیدا خواهد کرد و به این 
ترتیب در یک بازه زمانی 30 ساله یک کشور 
فوق سالمند یا در مرحله انفجار سالمندی 
خواهیم بود و از این به بعد نمی توان ایران را 
کشوری جوان خطاب کرد. در حال حاضر تمام 
این شاخص های جمعیتی ایران در وضعیت 

هشدار قرار گرفته اند.

پیامدهای سالخوردگی جمعیت
وی ادامه داد: سالمندی جمعیت پیامدهای بسیار 
جدی برای کشور رقم خواهد زد که مهم ترین 
این پیامدها در حوزه اقتصاد خواهد بود. زمانی 
که سالخوردگی این میزان از جمعیت را به خود 
اختصاص می دهد یعنی نیروی کار کاهش 
پیدا می کند و این درحالیست که ما نیازمند 
نیروی کار خارجی خواهیم شد؛ وقتی نیروی 
 GDP کار کاهش پیدا کند، تولید ناخالص ملی
نیز کاهش و وابستگی ما به واردات افزایش 
می یابد. با وارد شدن نیروی کار خارجی، خروج 

ارز از کشور تسریع پیدا خواهد کرد.
هزینه های درمانی سالمندان 4 برابر جوانان 
به گفته قاسمی، با سالمندی جمعیت کشور، 
هزینه نگهداری، بهداشت و درمان سالمندان 
افزایش جدی پیدا می کند، به طوریکه مطالعات 
نشان می دهد یک سالمند چهار برابر یک جوان 

هزینه های درمانی و بهداشتی دارد.
صندوق های بازنشستگی و تامین اجتماعی 

در آستانه ورشکستگی
وی ادامه داد: از سوی دیگر با افزایش 
سالمندی، صندوق های بازنشستگی مانند تامین 
اجتماعی در معرض ورشکستگی قرار می گیرند؛ 
این نهادها امروز بدهکارترین نهادها هستند 
و به نظر باید ورشکستگی سازمان تامین 
اجتماعی و صندوق های بازنشستگی را به دنبال 
افزایش سالمندی پیش بینی کنیم. با افزایش 
سالمندی، باید سنوات کار و سن بازنشستگی 

افزایش پیدا کند و به ۷0 سال برسد. باید مردم 
مالیات بیشتری بدهند، بیمه بیشتری پرداخت 
کنند، زیرا در حال حاضر هر ۷ نفری که در سن 
کار و فعالیت هستند با پرداخت بیمه و مالیات 
یک سالمند را مدیریت و تامین مالی می کنند 
اما تا سه دهه آینده هر سه نفر باید هزینه های 
یک سالمند را پرداخت کنند و فشار زیادی بر 
روی طبقات اجتماعی و سازمان های حمایتگر 

خواهد آمد.
دبیر مرکز مطالعات معتقد است که باید از 
تجارب جهانی استفاده کنیم؛ طبق تجارب 
جهانی ما دو راهبرد »اعمال مشوق های 
اقتصادی برای تشویق خانواده ها به فرزنداوری 
و اصاح و مدیریت سبک زندگی« را پیش رو 

داریم. 
قاسمی در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه سهل انگاری و سوء مدیریت های 
مختلف باعث شده تا قانون تنظیم خانواده و 
سیاست های جمعیتی که برنامه ای موقت بود، 
25 سال بدون رصد در کشور اجرا شود، اظهار 
کرد: زمانی که ساختار جمعیتی کشوری به 
سمت سالمندی پیش می رود، رشد اقتصادی 
– تولید خالص و ناخالص – کاهش پیدا 

می کند.
وی در خصوص سیاست کنترل جمعیت، 
توضیح داد: قانون تنظیم خانواده، قرار بود 
برنامه ای موقت باشد و پس از پایش تاثیرات 

مورد اصاح قرار بگیرد.
دبیر مرکز مطالعات جمعیت ایران با اشاره به 
این که هشدارهای کارشناسان و دلسوزان 
جمعیتی در دهه  90 به طور جدی آغاز شد، 
اظهار کرد: سیاست های کلی جمعیت 30 
اردیبهشت سال 1393 اجرایی شد و بعد از 
این سال قوای سه گانه به اعمال سیاست های 

حمایت از خانواده ملزم شدند.
 قاسمی افزود: دولت دوازدهم در نهایت 
بی توجهی به سیاست های جمعیتی هیچ 
حمایتی از خانواده و فرزندآوری انجام نداد 
و حتی سیاست هایی متضاد با فرزندآوری را 
هم پیش گرفت. امیدواریم که دولت سیزدهم 
اجرای قانون حمایت از خانواده را در دستور 
کار قرار دهد و به مصوبه  مجلس شورای 
اسامی درباره طرح جوانی جمعیت توجه 

ویژه کند.
دبیر مرکز مطالعات جمعیت ایران هشدار داد که 
در صورت غفلت، در 8 سال آینده پنجره  طایی 
جمعیت در کشور را از دست می دهیم و دیگر 

کاری از دست مان بر نمی آید.

مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی:

 خراسان رضوی رتبه نخست در پوشش بیمه شدگان سلامت را از آن خود کرد
ملینا عبدالرضایی

مدیرکل بیمه سامت خراسان رضوی  
گفت: خراسان رضوی رتبه اول جمعیت  
تحت پوشش بیمه شدگان را در سازمان 
بیمه سامت ایران از میان سایر استان ها 

به خود اختصاص داده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« علیرضا 
رمزی در نشست خبری که روز گذشته 
به مناسبت فرا رسیدن هفته بزرگداشت 
بیمه سامت برگزار شد، با بیان اینکه 
»خراسان رضوی رتبه اول جمعیت  تحت 
پوشش بیمه شدگان را در سازمان بیمه 
سامت ایران از میان سایر استان ها به خود 
اختصاص داده است« اظهار کرد: مهمترین 
تغییرات رخ داده در سازمان بیمه سامت 
ایران که به تبعیت از قوانین بالادستی از 
جمله برنامه ششم و احکام بودجه سالانه 
رخ داده است شامل حرکت در مسیر دولت 
الکترونیک و بسترسازی برای دریافت و 

ارائه خدمات به صورت الکترونیکی است.
 وی افزود: در مهر ماه سال گذشته، 
الکترونیک به کل  تام  نسبت نسخه نویسی 
نسخ 5 درصد و در سال جاری 55 درصد 
افزایش پیدا کرده است. گفتنی است در 
مراکز تشخیصی و درمانی، نسخه نویسی 

عام الکترونیک از 8.3 درصد به ۶۴ درصد 
افزایش یافته است.

رمزی با اشاره به دیگر خدمات سرویس های 
الکترونیک سازمان بیمه سامت ایران 
بیان کرد: می توان به تصحیح شماره 
موبایل بیمه شدگان، فعال نمودن خدمات 
بیمه ای،  همپوشانی  کنترل  غیرحضوری، 
اطاعات هویتی و اطاعات آخرین پوشش 
شماره  دریافتی،  خدمات  تاریخچه  بیمه ای، 
کد رهگیری نسخه، امکان ثبت شکایت از 
خدمت دریافتی در سامانه »پاسخگویی به 
شکایات« سازمان، جست وجوی پزشک و 

مراکز و... اشاره کرد.
وی با بیان اینکه »هم اکنون مجموعه این 
اداره کل با حدود ۴000 موسسه درمانی در 
سطح استان قرارداد همکاری منعقد کرده 
است« توضیح داد: با شیوع بیماری کرونا 
از یک سو و با هدف ایجاد بستر مناسب 
ارائه خدمات حوزه سامت به هم استانی ها 
این اداره کل با مجموع 523 موسسه مرکز 
درمانی جدید، قرارداد همکاری منعقد کرده 
و هم اکنون مجموعه این اداره کل نزدیک 
به ۴000 موسسه درمانی در سطح استان 

قرارداد همکاری دارد.
مدیرکل بیمه سامت خراسان رضوی 

افزود: همچنین با توجه به شرایط بیماری 
کرونا پذیرش بیمه شدگان صندوق های 
بیمه سامت همگانی روستاییان در 
قلب، رضوی،   بیمارستان های جوادالائمه 
امام زمان )عج(، مهر و موسی بن جعفر)ع( 
تا پایان شهریور ماه سال جاری تمدید شده 

است.
رمزی خاطرنشان کرد: از ابتدای شیوع 

بیماری کرونا تاکنون این اداره کل مجوز 
افزایش تعداد 300 تخت جدید جهت تبدیل 
شدن از تخت عادی به »آی سی یو« در 
تمامی بیمارستان های سطح استان را صادر 
کرده است که به طور میانگین ماهانه در 
حدود 10 میلیارد و 230 میلیون تومان این 
افزایش ظرفیت تخت برای اداره کل بیمه 
سامت خراسان رضوی هزینه داشته است.
با سرشماره #1۶۶۶* از اطاعات بیمه خود 

مطلع شوید
به گفته وی، در هر 2۴ ساعت بالغ بر ۴ 
میلیارد و ۴80 میلیون تومان هزینه درمان 
بیمه شدگان برای اداره کل بیمه سامت 
خراسان رضوی ایجاد می شود و در هر 2۴ 
ساعت 33 هزار بار مراجعه به مراکز درمانی 

استان صورت می پذیرد.
مدیر کل بیمه سامت استان با اشاره 
به اینکه کلیه بیمه شدگان سازمان بیمه 
سامت و موسسات درمانی از طریق 
گوشی  با   *1۶۶۶# سرشماره  شماره گیری 
همراه خود از اطاعات بیمه خود مطلع 
شوند، توضیح داد: کلیه بیمه شدگان سازمان 
بیمه سامت و موسسات درمانی از طریق 
گوشی  با   *1۶۶۶# سرشماره  شماره گیری 
همراه خود از اطاعات بیمه خود مطلع 

شوند و ورود شماره کد ملی خود میتوانند از 
اعتبار پوشش بیمه ای خود در این سازمان  
دریافت خدمات درمانی و یا ارائه خدمات به 

بیمه شدگان مطلع شوند.
مدیرکل بیمه سامت استان خراسان 
رضوی بیان کرد: از ابتدای سال جاری تا 
پایان تیرماه 1۴00 در هر 2۴ ساعت بالغ 
بر ۴ میلیارد و ۷80 میلیون تومان هزینه 
درمان بیمه شدگان برای اداره کل بیمه 
سامت خراسان رضوی ایجاد می شود 
و در هر 2۴ ساعت بالغ بر 3۴ هزار بار 
 مراجعه به مراکز درمانی استان صورت 

می پذیرد.
5۷ درصد استان تحت پوشش بیمه 

سلامت هستند
وی گفت: در حال حاضر از جمعیت ۶ 
میلیون و ۴00 هزار نفری استان خراسان 
رضوی بالغ بر 3 میلیون و ۴۷0 هزار نفر 
از هم استانی ها در قالب صندوق بیمه 
کارمندی، سایر اقشار، روستاییان، ایرانیان  
از خدمات بیمه ای و درمانی همگانی رایگان 
بهره مند می شوند و می توان گفت بالغ بر 
5۷ درصد جمعیت استان خراسان رضوی 
تحت پوشش خدمات سازمان بیمه سامت 

ایران هستند.

کلیه بیمه شدگان 
سازمان بیمه سلامت 
و موسسات درمانی 
از طریق شماره گیری 
سرشماره ۱666#* 
با گوشی همراه خود 
از اطلاعات بیمه خود 
مطلع شوند
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10 فیلم جدید در مسیر اکران 
شورای صنفی نمایش زمان اکران 10 فیلم سینمایی را بدون اشاره ای به »گشت 3« تا 

ابتدای دی ماه تعیین و اعام کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، مرتضی شایسته، دبیر شورای صنفی 
نمایش درباره مصوبات جلسه روز دوشنبه، سوم آبان ماه این شورا که در محل اتحادیه 
تهیه کنندگان تشکیل شد به ایسنا گفت: قرار بر این شده است که 10 فیلم سینمایی از 12 

آبان ماه تا ابتدای دی ماه به نوبت روی پرده روند.
او درباره فیلم »گشت 3« ساخته سعید سهیلی که پیش تر قرار بود از پنجم آبان همراه با 
فیلم »قهرمان« اکران شود و در روزهای اخیر خبرهایی درباره منع اکران آن منتشر شده 
بود، اطاعاتی نداده است. پیگیری های ایسنا با این تاکید همراه بوده که تصمیم گیری درباره 

اکران فیلم »گشت 3« برعهده سازمان سینمایی است.
 به گفته شایسته فیلم هایی که قرار است پس از »قهرمان« روی پرده سینماها روند عبارتند 
از: » تومان« ساخته مرتضی فرشباف از 12 آبان، »آپاچی« آرش معیریان از 2۶ آبان، »شهر 
گربه ها« سید جواد هاشمی از سوم آذر، »آتابای« نیکی کریمی از سوم آذر، »ماقات با 
جادوگر« جمشید بهرامیان از 10 آذر، »جوجه تیغی« مستانه مهاجر از 10 آذر، »بندر بند« 
منیژه حکمت از 12 آذر، »بی همه چیز« محسن قرایی از 1۷ آذر، »تی تی« آیدا پناهنده از 

2۴ آذر، و »عروسی مردم« مجید توکلی از اول دی ماه.
بنا بر این اعام مشخص است که بسیاری از فیلم های مانده از دوره های اخیر جشنواره 
فیلم فجر به زودی راهی اکران می شودند تا بیش از این در صف طولانی اکران باقی نمانند.

کشفی تازه در تاریخ مومیایی  مصر
نتایج جدید تحقیقات بر روی بقایای مومیایی شده یک فرد عالی رتبه نشان می دهد قدمت 
به کارگیری روش پیشرفته مومیایی کردن در مصر باستان بیشتر از چیزی است که پیش تر 

تصور می شد.
 به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از گاردین، بر اساس شواهد جدیدی که می توانند 
به بازنویسی کتاب های تاریخی منجر شوند، مصریان باستان استفاده از روش های پیچیده 

مومیایی کردن را حدود 1000 سال قبل تر از آن چه پیش تر تصور می شد آغاز کرده بودند.
نتایج بررسی ها نشان می دهد بقایای فرد عالی رتبه ای به نام »خووی« )Khuwy(  که در 
سال 2019 کشف شده،  بسیار قدیمی تر از آن  است که پیش تر تصویر می شد و در حقیقت 
از آن می توان به عنوان یکی از قدیمی ترین مومیایی های مصری نام برد که تاکنون کشف 
شده است. کارشناسان معتقدند این مومیایی به »پادشاهی نوین« بازمی گردد و این یعنی 

روش های مومیایی کردن در حدود ۴000 سال گذشته بسیار پیشرفته بوده اند.
گمان نمی رفت مصریان باستان توانسته باشند پیش از 1000 سال گذشته به پیچیدگی های 
روند مومیایی کردن این فرد و ویژگی های موادی که برای این کار مورد استفاده قرار گرفته 

است،  دست یافته باشند.
پروفسور »سلیما اکرم«  مدیر بخش مصرشناسی دانشگاه آمریکایی واقع در قاهره و یکی 
از کارشناسان برجسته تاریخچه مومیایی کردن در گفت وگو با گاردین بیان کرد: »اگر 
این مومیایی قطعه یک مومیایی متعلق به »پادشاهی کهن« باشد، تمامی کتاب های درباره 
مومیایی کردن و تاریخچه »پادشاهی کهن« باید اصاح شوند... این مسئله به طور کلی 

برداشت ما از روند تکامل مومیایی کردن را تغییر خواهد داد.«
این کارشناس افزود: »تاکنون ما گمان می کردیم مومیایی کردن در »پادشاهی کهن« 
تاحدودی ساده است یعنی از روش های ساده از بین بردن رطوبت استفاده می شده است، 
همیشه موفقیت آمیز نبوده، مغز از بدن جدا نمی شده و فقط در برخی از موارد اعضای داخلی 

بدن را خارج می کردند.«

شیوه نامه ورود گردشگران خارجی انتشار یافت
شیوه نامه نحوه حضور گردشگران خارجی در شرایط شیوع کرونا از سوی دبیرخانه کمیته 
امنیت اجتماعی و انتظامی ستاد مدیریت این بیماری با محوریت وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی اعام و وظایف 10 دستگاه مرتبط تشریح شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از میراث آریا، این دستورالعمل با هدف فراهم 
کردن حضور گردشگران خارجی به کشور با حفظ سامت شهروندان و توسعه فعالیت های 
گردشگری با محوریت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تدوین شده است و 
عملکرد سایر دستگاه ها درخصوص مفاد آن به صورت دوره ای از سوی وزارتخانه به وزارت 

کشور ارائه خواهد شد.  
بر اساس این دستورالعمل 19 وظیفه برای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
پنج وظیفه برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 13 وظیفه برای وزارت امور 
خارجه، هشت وظیفه برای وزارت راه و شهرسازی، پنج وظیفه برای وزارت کشور، سه وظیفه 
برای بیمه مرکزی، دو وظیفه برای وزارت اطاعات، پنج وظیفه برای نیروی انتظامی، هفت 
وظیفه برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، و شش وظیفه برای سازمان صدا و سیما تعیین 

شده است.
نظارت بر اجرای این دستورالعمل بر عهده وزارت گردشگری بوده و در صورت مشاهده 
تخلف مراتب را از طریق مراجع قانونی پیگیری و گزارش های لازم را به کمیته امنیتی، 
اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا ارائه می کند. در صورت عدم اجرای مفاد 
این دستورالعمل توسط دفاتر خدمات مسافرتی و سایر تاسیسات گردشگری دارای مجوز، 

وزارت گردشگری مطابق مقررات مربوطه اقدام می کند.  
بر اساس ضوابط این دستورالعمل ورود و خروج مستقیم و غیرمستقیم مسافری )گروهی و 
انفرادی( اتباع ایرانی و خارجی از/به مرزهای زمینی همانند مرزهای هوایی، با ارائه کارت 
واکسن، آزمایش PCR منفی و رعایت  شیوه نامه و دستورالعمل های مورد تایید وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اول آبان ماه سالجاری بامانع است.  
این مصوبه شامل تردد مستقیم و غیرمستقیم از/به کشورهای پر ریسک اعامی از سوی 
سازمان جهانی بهداشت توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نخواهد شد. 
چنانچه در روند بیماری کشورهای همسایه تغییری حاصل شود که نیازمند اعمال محدودیت 
یا ممنوعیت تردد مسافری باشد، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به عنوان مرجع 
تخصصی مراتب را اعام می کند. به منظور مدیریت روند بیماری در داخل تردد مسافری 
)انفرادی- گروهی( با اولویت 15 مرزهای زمینی که دارای امکانات و زیرساخت های لازم 
است، از تاریخ یاد شده آغاز خواهد شد. صدور روادید گردشگری برای مترددین از مرزهای 
بین المللی در چارچوب دستورالعمل تردد مسافرین از سوی وزارت امور خارجه بالامانع است.  

بازیگر سریال »فرندز«  درگذشت
»مایکل جیمز تایلر« بازیگر سریال »فرندز« درگذشت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از گاردین، »جیمز مایکل تایلر« هنرپیشه 
آمریکایی که بیشتر برای بازی در سریال »فرندز« )دوستان( در نقش »گانتر« مدیر کافه  

»سنترال پرک« شناخته می شود، در سن 59 سالگی درگذشت.
»تایلر« در ژوئن سال 2021 در مصاحبه ای با »ان بی سی« از ابتا به سرطان پروستات خبر 

داد. او نخستین بار در سال 2018 از ابتا به سرطان مطلع شده بود.
با اعام خبر درگذشت این هنرپیشه، »جنیفر انیستون« و »کورتنی کاکس«  که در سریال 

»فرندز« با »تایلر«  همبازی بودند به او ادای احترام کردند.
»تایلر« در ماه »می« در »فرندز : تجدید دیدار« ظاهر شد اما به دلیل مشکات مربوط به 
سامتی از طریق زوم و به طور مجازی گفت و گو کرد. در این برنامه او از دوران حضور در 

سریال »فرندز« به عنوان  ماندگارترین 10 سال زندگی اش یاد کرد.
در پی اعام خبر درگذشت »تایلر« موجی از پیام های ادای احترام به این هنرپیشه در فضای 
مجازی منتشر شد و برخی به دلیل حضور مداوم او در سریال از او به عنوان »دوست هفتم«  

یاد کردند.

خبر

بیش از ۷۰۰ اثر ثبت شده در فهرست آثار ملی در خراسان شمالی وجود دارد

 مهلت شرکت در جشنواره کتابخوانی رضوی تا ۳۰ آذر ماه تمدید شد

اداره کل میراث، گردشگری و  سرپرست 
صنایع دستی خراسان شمالی گفت: بیش از 
۷00 اثر تاریخی، طبیعی، معنوی و منقول 
تاریخی استان خراسان شمالی در فهرست آثار 

ملی به ثبت رسیده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی این اداره کل ، علی مستوفیان 
افزود: از بیش از یک هزار اثر تاریخی 
شناسایی شده در استان، تاکنون ۷۴5 اثر 
تاریخی، طبیعی، ناملموس و منقول تاریخی به 

ثبت ملی رسیده است.
وی با اشاره به اینکه تاکنون 525 اثر تاریخی 
استان شامل بنا، محوطه و تپه در فهرست 
آثار ملی به ثبت رسیده است، گفت: مجموعه 
فرهنگی تاریخی مفخم، ارگ بلقیس، ارگ 
نادری، چهارطاقی، رباط قلی، رباط قره بیل، بابا 
و بی بی، مسجد قاولقا و... ازجمله آثار تاریخی 

ثبت شده در فهرست ملی است.
مستوفیان بابیان اینکه تاکنون 53 اثر طبیعی 
استان نیز در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده 

است، افزود: این آثار شامل رویشگاه ارس 
آرچلی، داغداغان قره نوده، چشمه آبگرم ایوب، 
آبشار شارشار، چشمه مهنان، چنار کتلی، سرو 

ریزه و ... است.
وی گفت: 1۴1 اثر معنوی استان شامل مراسم 
معنوی، صنایع دستی، فنون سنتی و ... نیز در 

فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.
گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل  سرپرست 
و صنایع دستی خراسان شمالی گفت: نخل 
گردانی، بیل گردانی، علم گردانی، سنگ زنی، 

بجه خوانی، تعزیه خوانی ازجمله مراسم معنوی 
ثبت شده در فهرست ملی است.

مستوفیان افزود: نساجی سنتی، ابریشم بافی، 
چوخه بافی، چاروق، پی تاوه بافی، بافت 
بوجالی، پاس بافی، چادرشب بافی، کارت 
بافی، کاه کرکی، ازجمله صنایع دستی و فنون 
سنتی استان خراسان شمالی است که به ثبت 

آثار ملی رسیده است.
وی در پایان با اشاره به اینکه 2۶ اثر منقول 
تاریخی استان در فهرست آثار ملی کشور ثبت 

شده است، گفت: این آثار شامل ضریح شیخ 
رشیدالدین محمد بیدوازی، درب مقبره بش 
قارداش، سرمه دان سنگی مرصع، جعبه آرایشی 
مرصع، سبوی سفالی، سنجاق لباس مفرغی، 
جام سفالی پایه دار، کاسه سفالی، کلنگ مفرقی 
و... است.فرآیند ثبت آثار تاریخی از سال 1310 
در کشور آغازشده و هرگونه تعرض، تصرف یا 
تخریب آثاری که در فهرست آثار ملی به ثبت 
می رسد ممنوع است و با متخلفان حقیقی و 

حقوقی بر اساس قانون برخورد می شود.

دبیر ستاد جشنواره کتابخوانی رضوی استان 
خراسان رضوی از تمدید مهلت ثبت نام و شرکت 
در یازدهمین جشنواره کتابخوانی رضوی در پی 
درخواستهای مکرر متقاضیان تا 30 آذر ماه خبر 

داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی 
خراسان رضوی، حجت الاسام و المسلمین 
علی اکبر سبزیان، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی خراسان رضوی و دبیر ستاد جشنواره 
کتابخوانی رضوی استان خراسان رضوی از 
تمدید مهلت ثبت نام و شرکت در یازدهمین 
جشنواره کتابخوانی رضوی در پی درخواست 
مکرر متقاضیان و با توجه به شرایط بیماری 
کرونا در جامعه، تماس های متقاضیان و مجریان 
استانی و بازگشایی کتابخانه ها، مدارس و ...، 
با تصمیم شورای سیاستگذاری، تا 30 آذر ماه 
خبر داد.حجت الاسام و المسلمین علی اکبر 

سبزیان، دبیر ستاد جشنواره کتابخوانی رضوی 
ضمن گرامیداشت هفته وحدت گفت: یازدهمین 
دوره جشنواره کتابخوانی رضوی توسط نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور و با همکاری بنیاد 
بین المللی فرهنگی هنری امام رضا علیه السام 
و معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی در راستای اشاعه و ترویج فرهنگ منور 
رضوی، گسترش فرهنگ کتاب خوانی، شناسایی و 
معرفی کتاب های فاخر مرتبط با فرهنگ و سیره 
اهل بیت)ع( و بخش ویژه حضرت مهدی)عج(، با 
انتشار فراخوانی از 22 خرداد ماه همزمان با آغاز 

دهه کرامت شروع به فعالیت کرده است.
وی افزود : این جشنواره که از ششمین دوره 
خود زیر نظر نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
برگزار شده، طی 5 سال اخیر با افزایش چشمگیر 
آمارهای کمی و کیفی همراه بوده، بطوریکه 
ششمین دوره این جشنواره با مشارکت بیش از 
235 هزار نفر، هفتمین دوره با مشارکت بیش از 

۶۴8 هزار نفر، هشتمین دوره با مشارکت بیش 
از 558 هزار نفر، نهمین دوره با مشارکت بیش 
از 1 میلیون و 300 هزار نفر و در دهمین دوره 
نیز علی رغم مشکات و چالش های پیش رو 
به واسطه شیوع بیماری کرونا در کشور که به 
حذف بخش مکتوب این جشنواره و تمرکز بر 
شرکت از طریق فضای مجازی منجر شد، قریب 
به 1 میلیون و 300 هزار نفر مشارکت داشتند.
دبیر ستاد یازدهمین جشنواره کتابخوانی رضوی 
گفت: در همین راستا و با توجه به پیگیری های 
صورت گرفته از سوی ادارات کل استانی نهاد 
مبنی بر درخواست تمدید مدت زمان شرکت در 
جشنواره و با توجه به شرایط بیماری کرونا در 
جامعه، تماس های متقاضیان و مجریان استانی 
و بازگشایی کتابخانه ها، مدارس و ...، با تصمیم 
شورای سیاستگذاری، مهلت ثبت نام و شرکت 
در یازدهمین جشنواره کتابخوانی رضوی تا 30 

آذر ماه تمدید شد.

چرا »زی زی گولو« را دوست داریم؟

تقابل دنیای فانتزی و واقعی
قصه های »تابه تا« که با نام شخصیت اصلی 
آن »زی زی گولو« نیز شناخته می شود، از آن 
دست سریال هایی بود که برای کودکان دهه 
شصتی ماندگار شد. شخصیت محوری این 
سریال 30 قسمتی، عروسکی است به نام 
»زی زی گولو آسی پاسی دراز کوتاه تابه تا« 
که خیلی سریع در میان کودکان و نوجوانان 
ایران و حتی رده سنی بزرگسال شهرت و 
محبوبیت زیادی پیدا کرد؛ به گونه ای که واژه 
»زی زی گولو« به فرهنگ گفتاری مردم نیز 

راه یافت.
اکنون پس از قریب به 3دهه، خالق  این 
شخصیت عروسکی از محبوبیت آن و این که 
چگونه بعدها به شخصیت کاغذی و کتاب 

تبدیل شد، می گوید؛
پیوستن به خاطره جمعی کودکان و 

نوجوانان
به گزارش روزنامه »صبح امروز« محمدکاظم 
اخوان، نویسنده ادبیات کودک و نوجوان و 
خالق »قصه های زی زی گولو« در گفت وگو 
با ایسنا درباره گُل کردن این اثر در زمان 
خود و پیوستن آن به خاطره جمعی کودکان 
و نوجوانان آن دوره، اظهار کرد:  اعتقاد بر 
این است که بچه ها بیشتر از برنامه هایی 
استقبال می کنند که خاص خودشان است، 
آن ها را دنبال می کنند و  به  آن هایی دل 
می بندند که می بینند بزرگ ترها هم آن 
برنامه را دوست دارند و آن برنامه را با لذت 
تماشا می کنند. این موضوع به آن ها احساس 
غرور  می دهد  زیرا حس می کنند برنامه ای 
که برای آن هاست، توجه بزرگ ترها را جلب 
کرده است. اما متأسفانه در ساخت برنامه های 
کودکان، کمتر به این مسئله توجه می شود. 
برنامه های کودک مطرح و شناخته شده در 
تمام دنیا، برنامه ها و سریال هایی هستند 
که بزرگ ترها آن برنامه را اگر بیشتر از 
بچه ها دوست نداشته باشند، کمتر از بچه ها 
دوست  ندارند. این یک رمز موفقیت در 

مخاطب سنجی و جذب مخاطب است.
 او سپس گفت: از ابتدا برای ساخت 
برنامه »زی زی گولو« قصد بر این بود که 
محوریتش مخاطب کودک باشد ولی نگاه 

عام به خانواده هم داشته باشد؛ در این 
برنامه دو خانواده هستند با بچه های شان؛ 
یکی بچه فانتزی و خیالی و دیگری بچه 
واقعی. این دو به نحوی یکدیگر را کامل 
می کنند، دنیای فانتزی و دنیای واقعیت را 
به بچه ها نشان می دهد و به همان اندازه که 
بچه ها در واقعیت زندگی می کنند، در تخیل 
و رویا هم رشد می کنند و بزرگ می شوند. 
بچه ها  فضای فانتزی را از طریق کتاب و 
یا به واسطه انیمیشن و برنامه های خاص 
کودک به دست می آورند و هرچقدر این فضا 
متنوع تر، جذاب تر و پربارتر باشد و بچه ها با 
این برنامه ها و سرگرمی ها رشد کنند، طبیعی 
است نسل پویاتر، کنجکاوتر و مشتاق تری 
به شناخت پدیده های نو و در نهایت جامعه 
سالم تر و پویاتری خواهیم داشت. در این 

هیچ شکی نیست.
رقابت باعث رشد برنامه ها می شد

اخوان با تأکید بر این که کوشش هایی که 
می شود،  این چنینی  برنامه های  ساخت  برای 
بسیار ناچیز است، بیان کرد: زمانی که 
»زی زی گولو« ساخته شد موقعیت بسیار 
خاصی در تلویزیون بود؛ هم به لحاظ مدیران 
دلسوزی که در آن زمان بودند و هم این که 
فضا، فضای بسیار زنده ای بود. کارگردان ها، 
نویسنده ها و تولیدکننده ها هر کدام کاری 
دست شان بود و در رقابت با هم سعی 
می کردند که به اصطاح کم نیاورند و این 
باعث رشد برنامه ها می شد. فضا بازتر بود و 
ایده ها آزادتر مطرح  می شدند زیرا شناخت 
بیشتری  در سطح مدیریت وجود داشت. 
»زی زی گولو« در یک موقعیت بسیار خاص 
ساخته شد که دیگر تکرار نشد، دیگر تکرار 

نشد و دیگر تکرار نشد.
نویسنده »»شبحی با کاه سیلندر«، »سبیل 
سرگردان« و »کاس مخفی« افزود: معمولا 
بر اساس کتاب و مجموعه داستان، کار فیلم 
و سریالی ساخته می شود اما برای اولین بار 
بود که به خاطر استقبال از یک سریال، 
کتابش نوشته شد؛ زمانی که »زی زی گولو« 
ساخته شد، به قدری از آن استقبال شد که 
چند تن از بزرگان ادبیات کودک، خواستند 

تا به صورت کتاب منتشر شود، در نهایت 
مجموعه کتاب »زی زی گولو« در انتشارات 
امیرکبیر در زمان مدیریت آقای رحماندوست، 
در 10 جلد و 30 قصه منتشر شد. در واقع 
چون سریال هواخواه پیدا کرده و پربیننده 
بود، به کتاب تبدیل شد.  هم سریال و هم 
کتاب را من نوشتم. کتاب به مقتضیات ادبیت 
با سریال متفاوت است؛ به هر حال تلویزیون 
یک مقوله  است و کتاب مقوله دیگری، البته 
اشتراکاتی دارند و اختافاتی. آن چه مشخص 
است، این است که در قصه های کتاب، حال 
و هوا و زبان و ادبیات قصه  تغییراتی داشته و 
چند قصه جدید اضافه شده است؛ البته برخی 
از قصه ها، تلویزیونی بود و قصه های جدید 
که منحصر به کتاب باشد، ساخته شد. هرچند 
این مجموعه کتاب قابلیت  این را دارد که به 
صورت انیمیشن دربیاید. چندین بار صحبتش 
شده که فوق العاده مناسب انیمه است اما هیچ 

اقدامی درباره اش نشده است.
تعداد اندک شخصیت های کاغذی 

ماندگار در ادبیات داستانی 
او درباره شخصیت های کاغذی ماندگار 
که تعدادشان در ادبیات داستانی ایرانی کم 
است، توضیح داد: موضوع کاما روشن 
است؛  شخصیت ها و داستان های مطرح 
در جهان دستمایه ساخت فیلم و نمایش 
و انیمیشن و بازی های نرم افزاری و... قرار 
گرفته و به نوبه خود به رشد ادبیات یاری  
رسانده اند. ادبیات یک جریان است و فقط 
تولید قصه و شعر نیست، ادبیات فقط تولد 
مواد خواندنی برای بچه ها نیست، اگر نگاه 
کنی کتابی که منتشر می شود مثا »هری  
پاتر«، فیلمش ساخته می شود، سریال 
می شود، انیمیشنش را می سازند، تئاترش 
روی صحنه می رود، عروسکش تولید 
می شود. در واقع به شکل های مختلف 
روی آن سرمایه گذاری و تبلیغات و معرفی 
می شود. همین بده بستان ها باعث تقویت 
ادبیات می شود. فیلم به تقویت ادبیات 
کمک می کند و ادبیات به رشد فیلم. ادبیات 
فضایی ایجاد می کند و  سینما و تئاتر و 
انیمیشن باعث ساخت فرهنگ می شود.  

مثا سریال خارجی ای ساخته می شود که 
بعد از 50-۶0 سال باز دیده می شود، مسلما 
این شخصیت ها خود را نشان می دهند، 
رشد می کنند، مطرح می شوند، شناسنامه و 
هویت می گیرند و تأثیرگذار می شوند. اما در 
کشور ما این طور نیست، ما »هیچ ما نگاه«؛ 
کاری ساخته می شود و بعد خداحافظ، نه 
آرشیو  و نه خاطره ای از آن می ماند، زمانی 
که به من می رسند و می گویند »اِ... شما 
بخشی از خاطرات نوجوانی ما هستی«، »اِ.. 
زی زی گولو«، »اِ...«، فقط این اِ مانده است 
برای همان نسلی که در آن محدوده زمانی 
فیلم دیده و بر روی آن ها اثر گذاشته است.

او در ادامه افزود: زمانی که »زی زی گولو« 
ساخته شد، یادم می آید چقدر تقویم و دفترچه 
و عروسک  یا وسیله های دیگری با عامت و 
نقاشی زی زی گولو  به صورت قاچاق منتشر 
می شد اما هیچ مرجع رسمی نبود که بر آن ها 
نظارت کند اما زمانی که کتابش می خواست 
منتشر شود،  بازرگانی فان جا، گفت  20 
درصد پشت جلد را می گیریم. این یعنی  چه،  
اگر 20 درصد  را بدهیم دیگر هزینه های 
چاپ چه می شود؟ با این کارها فاتحه هر 

کاری از همان ابتدا خوانده می شود.
بازآفرینی »کدو قلقله زن«

اخوان درباره کتاب اخیر خود، با تأکید بر 
این که این کتاب بازآفرینی »کدو قلقله زن« 
است نه بازنویسی، گفت: ادبیات کهن ما 
ظرفیت بسیاری دارد. زمانی در یک مرکز 
تولید انیمیشن بودم و کارگاهی هم درباره  
قصه ها و حکایت های ادبیات کهن داشتم. 
ادبیات کهن ما، چه قصه،  چه متل و چه 
حکایت ها، فوق العاده قوی و دست نخورده  
و نامکشوف است. بازنویسی به این شکل 
است که شما قصه ای را برمی دارید و بدون 
این که از حال و هوای قصه جدا شوید و 
بدون خارج شدن از  لحن و زبان قصه، آن 
را به صورت ساده می نویسد. بازنویسی نوعا 
ساده نویسی است اما »قصه آجی و کدی« نه 
بازنویسی است و نه بازآفرینی بلکه نگاهی 
به ظرفیت های نامکشوف قصه های کهن به 
لحاظ داستانی و نمایشی است.  قصه های 

کهن به لحاظ درماتیک و جنبه های 
نمایشی فوق العاده جای کار دارند، فوق العاده 
نامکشوف و مغفول مانده اند و از ظرفیت شان 
استفاده نشده است. درتلویزیون می شد 
که استفاده شود، در سینما و انیمیشن هم 
همین طور. این اتفاق نیفتاد و  اگر شده خیلی 
ضعیف بوده است. سال ها در یکی از مراکز 
تولید انیمیشن بودم و در جریان تولید کارها 
بودم، متأسفانه تا همین امروز هیچ اراده ای 
پشت این قضیه نبوده و نیست. با این وضع 

هم گمان نمی کنم اراده ای پیش بیاید.
 او سپس تأکید کرد: طرح مسئله بسیار مهم 
است، باید بدانیم زمانی که درباره ادبیات 
کهن صحبت می کنیم، از چه  می گوییم؟ 
آیا ظرفیت هایش را می شناسیم؟  این طور 
نیست که قصه و ادبیات کهن را با زبان 
تازه و معیار دربیارویم. این ساده کردن در 
بسیاری از موارد، قصه  را از هویت و ماهیت 
خالی کردن است، آن قصه و حکایت از 
هویت خالی می شود و جاذبه اصلی اش را از 
دست می دهد. ادبیات شفاهی هویتش را از 
همان شفاهی بودن می گیرد و کتابت آن را 
از هویت تهی می کند پس به نظرم بهتر است 
به دنبال راه های نو بود و  »قصه آجی و 

کدی« کوششی در این راه است.
لزوم سیاستگذاری ها در جهت رشد 

ادبیات کودک
محمدکاظم اخوان در پایان گفت: به نظرم 
باید جدی  این مصاحبه ها و گفت وگو 
گرفته شود. دولت هم عوض شده و کارها 
به دست تشکیات و گروه جدیدی از 
مدیران افتاده است و آن ها باید فکر اساسی 
کنند و با نظرخواهی از دست اندرکاران و 
و  جدی  سیاستگذاری های  پدیدآورندگان، 
پایدار در جهت رشد و ارتقاء هنر و ادبیات 
کودک اتفاق بیفتد. سرمایه گذاری مادی 
و معنوی در این زمینه جدی شود و دولت 
شرایط ورود بخش خصوصی را به این هموار 
کند تا ادبیات نیمه جان کودک و نوجوان،  
جان دوباره بگیرد و سرپا بایستد. ادبیات 
کودک الان مطلقا حال خوشی ندارد و این 

نگران کننده است.



6
سه شنبه 4 آبان  1400/   سال سوم  /   شماره 1054

Vol.3.No.1054 / October .25.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

انجام 20 میلیون و 545 هزارو 84۳ 
نفرسفر در مهر ماه

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری 
مشهد،از جابجایی 20 میلیون و 5۴5 هزار 

نفرسفر با اتوبوس در مهر ماه امسال خبرداد.
به گزارش صبح امروز، سعید حسینقلی زاده 
مقدم،در این خصوص گفت: براساس آمار از 
ابتدا تا 30 مهر ماه بیش از 20 میلیون نفرسفر 

توسط ناوگان اتوبوسرانی انجام شده است.
وی افزود: این درحالی است که از ابتدا تا 31 

شهریور ماه امسال 19 میلیون و 322 هزارو 815 نفر سفربا ناوگان اتوبوسرانی شهرداری 
مشهد انجام شده بود.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد، اضافه کرد: مقایسه این دو آمار نشان دهنده 
این است که در مهرماه تعداد سفر با اتوبوس نسبت به ماه گذشته با توجه به افزایش تردد 

شهروندان و شروع مدارس 1 میلیون و 223هزارو28 نفر سفر افزایش داشته است .
حسینقلی زاده مقدم،ادامه داد: همچنین قابل ذکراست که در مهر ماه 1399 نیز 1۷میلیون و 

8۴ هزارو 93۷ نفرسفر توسط ناوگان اتوبوسرانی شهرداری مشهد انجام شده بود.

 سفر به خراسان رضوی همچنان در حال 
افزایش است

رییس پلیس راه خراسان رضوی گفت: میزان سفر به این استان و تردد خودروهای غیربومی 
در جاده های خراسان رضوی همچنان افزایشی است.سرهنگ حسین میش مست روز 
دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: با توجه به پایان تعطیلی روز گذشته، پیش بینی 
می شد دیشب روند خروجی خودروهای غیربومی از استان افزایشی باشد اما همچنان تعداد 
خودروهای ورودی با پاک غیربومی در حال افزایش است.وی اضافه کرد: با توجه به نارنجی 
شدن شرایط مشهد و حذف جریمه کرونایی میزان تردد و سفر افزایش یافته است.رییس 
پلیس راه خراسان رضوی گفت: در حال حاضر ترافیک در آزاد راه شهید شوشتری در هر 2 
مسیر رفت و برگشت و در مسیر مشهد- چناران پرحجم است.میش مست افزود: طی 2۴ 
ساعت گذشته یک فقره تصادف فوتی با یک متوفی، ۶ فقره تصادف جرحی با هفت نفر 

مجروح و هشت فقره تصادف خسارتی در جاده های استان رخ داده  است.

حاشیه های ساخت 100 هزار واحد مسکونی 
در حاشیه مشهد و ادعاهای متناقض

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های شورای شهر مشهد ادعای مطرح 
شده از قول یکی از سرمایه گذاران را رد کرد و گفت: تا این لحظه، هیچ سرمایه گذاری 
درخصوص ساخت 100 هزار واحد مسکونی در شهر مشهد اعام آمادگی نکرده و پیامی با 

این مضمون دریافت نکرده ام.
به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، »زنان و مردان متجاهر به اعتیاد در زمینی متعلق 
به آستان قدس)که در اختیار شورای شهر است( مشغول زندگی و مصرف مواد هستند و به 
گفته عضو شورای شهر، شورای پنجم تنها برای تبلیغات لیست خود و بدون پشتوانه مالی 
در آن پروژه ساخت مسکن را کلنگ زده است، در این میان سرمایه گذاری ادعا کرده اگر 
زمین داشته باشد می تواند تا 100 هزار خانه در مشهد بسازد.« این جمات مطلع گزارش 
میدانی خبرنگار فارس از حاشیه شهر مشهد با عنوان »خانه هایی که شورای شهر نساخت 

گور معتادان شد/ اعضای شورای ششم و تعهدات بی اعتبارشورای قبل« است. 
در بخشی از این گزارش ادعای یکی از فعالان اجتماعی و مطلعین واقف به شرایط منطقه 
درباره اعام آمادگی یک سرمایه گذار و بی توجهی شورای شهر به این موضوع درج شد، 
موضوعی که با واکنش رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های شورای 
اسامی شهر مشهد همراه شد.مجید دبیریان در گفت وگو با خبرنگار فارس ادعای مطرح 
شده از قول یکی از سرمایه گذاران را کاما رد کرد و گفت: تا این لحظه، هیچ سرمایه گذاری 
درخصوص ساخت 100 هزار واحد مسکونی در شهر مشهد اعام آمادگی نکرده و پیامی 
با این مضمون دریافت نکرده ام.وی اظهارکرد: باید توجه داشت که مدیریت شهری، اعم 
از شورای شهر و شهرداری مسئولیت و رسالت مستقیمی در بحث ساخت 100 هزار واحد 

مسکونی ندارد و صرفا به عنوان »تسهیلگر« در این حوزه نقش آفرینی خواهیم کرد.
رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه گذاری شورای شهر مشهد با بیان اینکه سال آینده نهایتا 
عملیات اجرایی ساخت 2 هزار واحد مسکونی در حاشیه شهر کلید می خورد، گفت: در این 
زمینه صرفا طرح ارائه داده ایم و عموم شهروندان مشهدی و اصحاب رسانه باید توجه داشته 
باشند که شورای شهر صرفا ارائه دهنده طرح ساخت این واحدها بوده و پروژه به صورت 
مشارکتی پیش خواهد رفت.دبیریان خاطرنشان کرد: با دولت و وزارت راه و شهرسازی برای 
تسهیل گری ساخت واحد های مسکونی رایزنی کرده ایم و برخاف خبر منتشر شده تاکنون 

هیچ سرمایه گذاری در این زمینه اعام آمادگی نکرده است.

پیشرفت 95 درصدی پروژه تقاطع غیر 
همسطح خلیج فارس

معاون عمران،حمل ونقل وترافیک شهرداری 
مشهد،از پیشرفت 95 درصدی پروژه تقاطع غیر 

همسطح خلیج فارس خبرداد.
به گزارش صبح امروز خلیل الله کاظمی،در این 
خصوص گفت: با توجه به سیاست های شهردار 
و شورای شهر طی سه سال گذشته پروژه های 
حوزه حمل ونقل در رینگ پیرامونی شهر و با 
هدف تسهیل اتصال و تردد شهروندان اجرا شده 

است.
وی اضافه کرد: برهمین اساس کلیه تقاطع های غیر همسطح و پل ها در چهارچوب 
مطالعات طرح جامع حمل ونقل و تسهیل تردد ایمن در رینگ پیرامونی و اتصال آن به نقاط 

مختلف شهراحداث شده است.
معاون عمران،حمل ونقل وترافیک شهرداری مشهد، با بیان اینکه تقاطع غیر همسطح 
خلیج فارس،نیز در این چهارچوب درحال احداث است اظهارکرد: آخرین حلقه اتصال رینگ 
پیرامونی شهر نیز پروژه چپ گرد غیر همسطح بزرگراه پیامبراعظم)ص( به بزرگراه آیت 

الله هاشمی رفسنجانی است که این پروژه نیز اکنون با سرعت مناسبی در حال اجرا است.
کاظمی، ادامه داد: پروژه تقاطع غیر همسطح خلیج فارس که 22آبان 99 عملیات اجرایی 
آن آغاز شد، با توجه به حجم بالای ترافیک درمحدوده مجیدیه و بزرگراه آیت الله هاشمی 

رفسنجانی در دستور کار قرارگرفته است.
وی تصریح کرد: این پروژه در دو فاز طراحی شده است که درفاز اول زیرگذر به همراه 
میدان احداث می شود و پل سوم به دلیل اینکه درحال حاضر ضرورت ندارد اجرا نخواهد شد.
معاون عمران،حمل ونقل وترافیک شهرداری مشهد ،با اشاره یه اینکه پروژه تقاطع غیر 
همسطح خلیج فارس،در حال حاضر دارای حدود95درصد پیشرفت فیزیکی است،ادامه داد: 
فاز اول که شامل زیرگذر با عرض حدود 30 متر و طول حدود۶50 متر است ظرف 10 ماه و 

با همکاری معاونت اقتصادی در تامین مالی پروژه احداث خواهد شد.
کاظمی افزود: این پروژه در حال حاضر از پیشرفت فیزیکی حدود 95 درصد برخوردار است 

و طبق برنامه ریزی پاییز آماده بهره برداری خواهد شد.
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رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسامی شهر مشهد الرضا)ع( گفت: مدیریت 
شهری و شورای ششم شهر مشهد مبارزه با ویروس کرونا و ارتقاء سطح امنیت سامت مردم 
را به عنوان یکی از اولویت های جدی خود در دستورکار قرار داده است.به گزارش صبح امروز،  
هاشم دائمی در مراسم افتتاح مراکز واکسیناسیون در ایستگاه های قطارشهری که با حضور 
شهردار مشهد برگزار شد، افزود: براساس سیاست گذاری های شورای شهر و پشتیبانی های 
شهرداری، مشهد به پایلوت روش های جدید مقابله با ویروس کرونا و واکسیناسیون در کشور 
مبدل شده است.وی اضافه کرد: با همکاری شهردار انقابی، اقدامات اثرگذار و شایسته ای 
در این راستا انجام شده که در اولین اقدام نمایشگاه بین المللی، به عنوان بزرگترین مرکز 
واکسیناسیون، خدمات رسانی به شهروندان را آغاز کرد و پس از آن شاهد شکل گیری و 

اجرای اقدامات مشابه در سایر شهرهای کشور بودیم.رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسامی شهر مشهد مقدس با بیان اینکه 
مشهد به سبب وجود بارگاه منور رضوی در بحث مقابله با ویروس کرونا و واکسیناسیون پیشتاز و پیشگام بوده است، اظهارکرد: تجهیز 10 
دستگاه اتوبوس به منظور ارائه خدمات واکسیناسیون، ابتکار عمل ارزنده ای از مدیریت شهری مشهد یکی دیگر از اقدامات در حوزه مقابله 
با کرونا بود.دائمی ادامه داد: عاوه بر این اقدامات، اکنون ارائه خدمات واکسیناسیون در ایستگاه های قطارشهری را نیز با پیشنهاد شورای 

شهر و پشتیبانی شهرداری شاهد هستیم که در کشور بی نظیر بوده و مشهد پایلوت اجرای این طرح شده است.

طی مراسمی مرکز انجام واکسیناسیون کرونا در سی و پنج ایستگاه خط یک و 
دو قطار شهری مشهد افتتاح شد.

در مراسمی با حضور شهردار مشهد، جمعی از اعضای شورای اسامی شهر و 
جمعی از مدیران شهری، مرکز انجام واکسیناسیون کرونا در سی و پنج ایستگاه 
خط یک و دو قطار شهری مشهد جهت تسهیل دسترسی مردم به مراکز تزریق 

واکسن افتتاح شد.
سید عبدالله ارجائی، شهردار مشهد الرضا)ع( در حاشیه این مراسم گفت: 
دسترسی مردم به مراکز واکسیناسیون مورد تاکید است به همین جهت 10 
مرکز سیار واکسیناسیون و 1۶ مرکز ثابت توسط شهرداری تاکنون فعال 

شده است.
وی افزود: از امشب ایستگاه های مترو نیز برای واکسیناسیون فعال شده است و طبق درخواست دانشگاه علوم پزشکی 

آمادگی افزایش زیرساخت ها و اختصاص تمام اماکن شهرداری به این امر وجود دارد.
شهردار مشهد الرضا )ع( ادامه داد: تا ریشه کن شدن کرونا ایستگاه های واکسیناسیون فعال شده توسط شهرداری در 

خدمت شهروندان خواهد بود.

مدیریت شهری ارتقاء سطح سلامت مردم را در دستور کار قرارداده است افتتاح 35 مرکز واکسیناسیون کرونا در ایستگاه های قطار شهری 

رئیس شورای شهر تربت حیدریه از رد 
صاحیت شهردار منتخب تربت حیدریه 

توسط استانداری خراسان رضوی خبر داد.
اردشیر ریاحی در گفت وگو با خبرنگار فارس 
در تربت حیدریه در خصوص انتخاب شهردار 
برای این شهر  اظهار کرد: طبق فراخوانی که 
از طریق شواری شهر داده شد 28 نفر برای 
تصدی شهرداری شرکت کردند که از این 
تعداد مهدی قدرتی به عنوان شهردار انتخاب 
شد.رئیس شورای شهر تربت حیدریه تشریح 

کرد: مهدی قدرتی با اکثریت مطلق هفت رأی موافق اعضای این شورا به عنوان شهردار این شهر انتخاب 
شد و پس از بررسی های دقیق، مذاکرات مستمر و مصاحبه با نامزدهای کرسی شهرداری سرانجام مهدی 
قدرتی به عنوان شهردار معرفی شد ولی چون به حد مدیریت میانی نرسیده بود از طریق استانداری باید 
تایید می شد که این کار انجام نشد.وی افزود: در مذاکرات انجام شده، شورای شهر، شهردار جدید متعهد 

می شود تا ظرف مدت یک سال اول تصدی شهرداری، تحولات محسوس در شهر ایجاد کند. 
ریاحی افزود: مهدی قدرتی متولد سال 13۴5 در بجنورد است که پیش تر کارشناس برنامه و بودجه 
شهرداری تهران، شهردار منطقه ۴ تهران، رییس برنامه و بودجه شهرداری منطقه ۶ تهران، معاون اداره کل 

برنامه و اعتبارات فنی و عمرانی شهرداری تهران و کارشناس دفتر شهردار تهران بوده است.
رئیس شورای شهر تربت حیدریه افزود: شهرداری بجنورد، عضویت و ریاست کمیسیون عمران شورای 
اسامی شهر بجنورد، عضویت هیئت مدیره سازمان مدیریت صنعت استان خراسان شمالی و پژوهشگری 
پروژه برنامه ریزی استراتژیک شهر تهران، از دیگر سوابق مسئولیت های قدرتی بوده  است؛ پیش از وی 
سعید اکبریان از تیر ماه پارسال مسئولیت شهرداری تربت حیدریه را عهده دار بود و هم اکنون ابوالقاسم 
عظیمی سرپرست شهرداری تربت حیدریه است.وی تاکید کرد: در حال حاضر 8 نفر دیگر برای تصدی 

شهرداری در فراخوان شرکت کرده اند که تا هفته آینده فرد مورد نظر انتخاب و معرفی می شود.
ریاحی افزود: شهرداری تربت حیدریه در حال حاضر به لحاظ ساختاری، نیروی انسانی، امکانات و تجهیزات 
و بدهی کان وضعیت نابسامانی دارد، بنابراین انتخاب یک شهردار خوب که بتواند همه این حوزه ها را 

سامان بدهد کار سخت و دشواری است.

اقتصادی، سرمایه گذاری  رئیس کمیسیون 
و مشارکت های شورای شهر مشهدمقدس 
گفت: در کمیته رفع موانع، مسائل و 
مشکات پروژه های سرمایه گذاری، احصاء و 
یک بار برای همیشه تعیین تکلیف خواهد 

شد.
مجید دبیریان با بیان اینکه یکی از 
دغدغه های شورای شهر در این دوره، 
اظهارکرد:  است،  سرمایه گذاری  موضوع 
پروژه های متعددی در نقاطع مختلف سطح 

شهر داریم که عملیات اجرایی آنها به دلایل مختلف متوقف شده و باتکلیف مانده اند.
وی افزود: برهمین اساس، جلسه ای با شهردار مشهد برگزار کردیم تا تشکیل کمیته رفع موانع را در 

دستورکار خود قرار دهد و لایحه آن را به شورای شهر ارائه نماید.
دبیریان با بیان اینکه حل وفصل مسائل و مشکات این پروژه ها نیازمند تصمیم گیری فراتر از یک واحد 
و معاونت و مرجع مشخص در شهرداری است، گفت: در کمیته رفع موانع، مسائل مربوط به تک تک 

پروژه های سرمایه گذاری معطل مانده و باتکلیف را از ابعاد مختلف مورد به مورد بررسی خواهیم کرد.
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های شورای شهر مشهدمقدس تصریح کرد: مراجع 
نظارتی هرگونه نظر و نکته ای که در این خصوص دارند را باید مطرح نمایند تا یک بار برای همیشه مسائل 

و مشکات پروژه ها حل وفصل شود.
دبیریان گفت: درصورتیکه این موانع و مشکات از سرراه سرمایه گذار برداشته شود، سرمایه گذار متوجه 
حسن نیت شورای شهر و مدیریت شهری نسبت به حوزه سرمایه گذاری می شود چراکه بنای ما پهن کردن 

فرش قرمز برای آنهاست.
وی افزود: این موضوع مقدمه ای برای جمع بندی همه جوانب و مشکات پروژه ها می شود و در آینده نیز 

پروژه های جدید با مسائل مشابه مواجه نخواهند شد.
دبیریان تصریح کرد: سرمایه گذاران باید بدانند که اگر در موعد مقرر به تعهدات خود عمل کنند، از 
 جانب شهرداری هیچ مشکل و مانعی سر راه آنها ایجاد نمی شود و حداکثر کمک و مساعدت را خواهیم

 داشت.
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25 هکتار از اراضی حریم مشهد به کشاورزی برگشت
دبیر کمیته صیانت از حریم شهر مشهد 
گفت: در راستای حفاظت و صیانت از 
اراضی حریم شهر مشهد و جلوگیری از 
ساخت وسازهای  و  تفکیک  تغییرکاربری، 
غیرمجاز در اراضی کشاورزی، ۷3 مورد 
باغ ویا و اراضی محصور غیرمجاز، در 
پهنه ای به وسعت 25 و نیم هکتار، اعمال 

قانون و اعاده به وضع سابق شد.
جلیل یاوری در گفت وگو با خبرنگار فارس 

در مشهد اظهار کرد: در راستای حفاظت 
و صیانت از اراضی حریم شهر مشهد 
تفکیک  تغییرکاربری،  از  جلوگیری  و 
و ساخت وسازهای غیرمجاز در اراضی 
آبانماه  سوم  دوشنبه  امروز  کشاورزی 
1۴00، تعداد ۷2 مورد باغ ویا و اراضی 
محصور غیرمجاز که مشمول تبصره 2 
ماده 10 قانون حفظ کاربری و بعضی نیز 
مشمول بند 1۴ ماده 55 قانون شهرداری 

بودند، اعمال قانون شد.
دبیر کمیته صیانت از حریم شهر مشهد با 
بیان اینکه عاوه بر این ۷2 مورد،  یک 
فقره اجرای رای صادره از کمیسیون 
ماده 100 نیز اعمال قانون شد، افزود: 
این عملیات به طور همزمان با همکاری 
دستگاه های عضو کمیته صیانت از 
حریم کان شهر مشهد و حضور نماینده 
دادستان، عوامل فرماندهی انتظامی 

اجرائیات شهرداری  شهرستان مشهد و 
با محوریت مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان مشهد، شهرداری منطقه 10 
و همچنین اداره کل نظارت و ساخت 
و سازها و کمیسیون ماده 100، صورت 

گرفت.
وی افزود: در نتیجه این عملیات که تا 
ظهر به طول انجامید، حدود 25 و نیم 
هکتار اراضی کشاورزی منطقه شاهنامه 

در مجاورت روستای شعبانی، آزادسازی و 
به وضع سابق  اعاده شد.

گفتنی است؛ 18 اسفندماه 99 نیز ویای 
منتسب به یک نفر از مسئولین دولتی 
دخیل در تهیه طرح منفصله توس و 
همچنین ویاهای غیرمجاز مجاور با آن 
در منطقه شاهنامه که اجرای رای تخریب 
آنها چند سالی متوقف بود، توسط کمیته 

صیانت از حریم شهر مشهد تخریب شد.

 باغ ویلاها و استخرهای تفریحی چالش جدی تامین آب شرب در کاشمر
مدیر آب و فاضاب شهرستان کاشمر توسعه باغ ویاها در 
شهر و روستاها و استخرهایی که برای تفریح در آن  احداث 
می شود را یکی از چالش های جدی در تامین آب شرب 
دانست.سید مهدی عراقی زاده در گفت وگو با ایسنا افزود: 
تنها منطقه ای که شبکه آب رسانی اجرا شده و در آن مکان ها 
شاهد ساخت و سازهای باغ ویاها هستیم، مربوط به بلوار و 
پشت امامزاده سید مرتضی معروف به کاته بزی و بخشی از 

حاشیه بلوار جانبازان است.
وی بیان کرد: بسیاری از باغ ویاهای بلوار سید مرتضی 
اقدام به گرفتن انشعاب های غیر مجاز کرده اند و اگر کسی 

هم انشعاب دارد، مربوط به قوانین گذشته است.
عراقی زاده تصریح کرد: کاش در راستای جلوگیری از تغییر 
کاربری اراضی زراعی از همان ابتدا اداره جهاد کشاورزی 
جلوی ساخت و ساز ویاهای غیرمجاز را می گرفت. متاسفانه 
امروز چنین امکانی وجود ندارد دیگر چون هنوز هم کسانی 

هستند که به طور غیر مجاز اقدام به ویاسازی می کنند.
وی عنوان کرد: 30 درصد انشعاب های غیرمجاز شهر کاشمر 
مربوط به بلوار سیدمرتضی و ۷0 درصد دیگر در روستاها و 

دیگر مناطق است.
رواج فرهنگ باغ ویلانشینی در کاشمر

مدیر آب و فاضاب شهرستان کاشمر با اشاره به رواج 
فرهنگ باغ ویانشینی در کاشمر گفت: اگر چه تمام 
صاحبان این باغ ویاها متقاضی آب هستند اما طبق قوانین 
نمی توانیم واگذاری انشعاب داشته باشیم، موارد اندکی است 
که تعرفه برخی از این باغ ها خانگی است که مجوز آن در 

گذشته صادر شده اما جز اقامتگاه های غیردائم به حساب 
می آید.وی تصریح کرد: برخی روستاها مانند نای و فرشه 
اقامتگاه های غیر دائم دارد که در روزهای پایانی هفته و 
تعطیات افرادی از شهر و یا دیگر مناطق به باغ ویاهایی 
که در این روستاها احداث کرده اند و بسیاری از آن برای 
تفریح دارای استخر هم هست، می روند که این موضوع بر 
افزایش مصرف آب و فشار به شبکه های آب رسانی تأثیر 
بسیاری دارد.عراقی زاده در همین خصوص از تشکیل تیمی 
پنج نفره برای شناسایی انشعاب های غیر مجاز خبر داد و 
گفت: به طور میانگین هر روز سه انشعاب غیر مجاز در 
شهرستان کاشمر شناسایی می شود. اگر چه در بالادست 
روستای نای مجوز ساخت و ساز داده نشده اما شاهد ساخت 

و سازهای غیر مجازی در این منطقه هستیم.
بیشترین میزان مصرف در بخش کشاورزی

وی در ادامه اظهار کرد: امسال به دلیل کاهش نزولات 
آسمانی مقداری تامین آب شرب برای شرکت های آب و 
فاضاب دشوار شده است؛ هر چند باید در صرفه جویی و 
مصرف آب شرب تاکید داشت اما این بخش تنها ۶ درصد 
منابع زیرزمینی را مصرف می کند و 92 درصد دیگر در بخش 

کشاورزی و باقی در بخش صنعت مصرف می شود.
مدیر آب و فاضاب شهرستان کاشمر با بیان اینکه بیشترین 
میزان مصرف در بخش کشاورزی صورت می گیرد و کسی 
هم به آن توجهی نمی کند، تصریح کرد: 2 دهه از آغاز 
خشکسالی می گذرد و در واقع بحران به جزئی از زندگی 
ما تبدیل شده است.وی عنوان کرد: علی رغم اینکه در حال 

حاضر آب شرب مورد نیاز شهر کاشمر از 19 و روستاها 
از 1۶ حلقه چاه تامین می شود اما متاسفانه توان تولید با 
پروانه های بهره برداری یکی شده است به عنوان مثال اگر 
مجوز بهره برداری چاه ها ۷10 لیتر است، اکنون همان میزان 

را استفاده می کنیم.
اداره ها، مدارس و اماکن مذهبی هیچ دلسوزی برای 

صرفه جویی ندارند
عراقی زاده در ادامه با تاکید بر اینکه برای صرفه جویی را 
ابتدا باید از خود اداره ها شروع کنیم و در این خصوص تا 
کنون چندین مکاتبه به خصوص با فرمانداری شهرستان هم 
داشته ایم، بیان کرد: انتظار داریم ادارات شهرستان کاشمر 

همکاری بیشتری در صرفه جویی آب داشته باشند.
وی با اظهار تأسف از اینکه اداره ها، مدارس و اماکن مذهبی 
صرفه جویی لازم را در مصرف آب ندارند، افزود: به رغم 
اینکه مدارس تعطیل است اما همچنان فضای سبز را غرق 
آب می کنند. همچنین چون تعرفه آب اماکن مذهبی رایگان 
است، عمدتا دغدغه مندی زیادی برای صرفه جویی وجود 
ندارد.  وی عنوان کرد: البته بر اساس اخطاری که به تمام 
امامزاده های داخل شهر داده شده، مصرف خود را تا حدودی 
کاهش داده اند. در حال حاضر عمده مشکل مصرف بی رویه 
آب مربوط به ادارات است. خوشبختانه مردم کاشمر با 
فرهنگ بالایی که دارند، در مصرف آب صرفه جویی لازم 

را می کنند.
مشکل در کم فشاری است

مدیر آب و فاضاب شهرستان کاشمر در ادامه عنوان کرد: 

اگر چه شرمنده مردم هستیم و بارها با ما تماس های مکرر 
می گیرند اما در هیچ نقطه از شهر بی آبی نداریم اما مشکل 

شهرستان در کم فشاری است.
وی گفت: اگر چه مخازن آب ذخیره دارد و چاه ها به طور 
مداوم تولید می کنند اما به خاطر مصرف بالا شبکه آب 
رسانی جوابگو نیست و این موجب بروز برخی اعتراض ها 
از سوی مشترکان شده است.عراقی زاده بیان کرد: با اینکه 
با پیگیری های صورت گرفته و با تصویب آب رسانی به 
روستای گندم بر 13 کیلومتر خط انتقال به این روستا کشیده 
شد اما روستای هندآباد به این دلیل که جزو روستای تحت 

پوشش آب و فاضاب نیست، با تانکر آب رسانی می شود.
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درخواست AFC از باشگاه های ایرانی حاضر 
در لیگ قهرمانان 2022 آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا طی نامه ای از فدراسیون فوتبال ایران درخواست کرد تا باشگاه های 
ایرانی حاضر در رقابت های فصل جدید لیگ قهرمانان 2022 آسیا مدارک خود را برای 

ثبت نام ارسال کنند.
پیرو نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون فوتبال ایران، این فدراسیون طی نامه ای به 
باشگاه های پرسپولیس، استقال، سپاهان و فولاد خوزستان اعام کرد جهت ثبت نام برای 

حضور در رقابت های لیگ قهرمانان 2022 آسیا مدارک خود را به فدراسیون ارسال کنند.
فدراسیون فوتبال ضمن تبریک به باشگاه های حاضر در مسابقات فصل جدید رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا، درخواست کرده است یک سری مدارک لازم جهت ثبت نام در این 

مسابقات را تا یکشنبه 30 آبان ماه سال جاری ارسال کنند.
فرم ورود به مسابقات، توافق نامه باشگاه های شرکت کننده، فایل پاور پوینت جامع 
باشگاه های شرکت کننده، معرفی استادیوم ها، فرم رنگ لباس بازیکنان، مدرک نور 

استادیوم ها و … مواردی است که مورد درخواست قرار گرفته است.

پیروزی پرگل تیم فوتبال امید ایران در 
نخستین گام

تیم فوتبال زیر 23 سال ایران در نخستین بازی خود در رقابت های انتخابی قهرمانی آسیا 
برابر نپال به پیروزی رسید.

به گزارش خبرنگار مهر، تیم فوتبال زیر 23 سال ایران در نخستین دیدار خود در رقابت های 
انتخابی قهرمانی آسیا امروز دوشنبه به مصاف نپال رفت و با نتیجه پرگل ۴ بر صفر به 
پیروزی رسید. برای ایران در این بازی مهدی لموچی، حسین نخودکار )دو بار( و یاسین 

سلمانی گلزنی کردند.
تیم فوتبال امید ایران در گروه B رقابت های انتخابی قهرمانی آسیا دو بازی دیگر در پیش 
دارد. شاگردان مهدی مهدوی کیا ابتدا روز پنجشنبه با لبنان بازی می کنند و سپس روز 

یکشنبه هفته بعد با میزبان این گروه یعنی تاجیکستان روبرو می شوند.
در مرحله مقدماتی تیم های آسیایی در 11 گروه با هم رقابت می کنند و تیم های صدرنشین 
هر گروه به عاوه چهار تیم برتر رده دوم راهی مرحله نهایی می شوند. این 15 تیم در کنار 
ازبکستان میزبان، برگزار کننده بازی مرحله نهایی در سال 2022 هستند که تیم های برتر 

این مرحله راهی المپیک 202۴ پاریس می شوند.

وساطت کادر فنی پرسپولیس برای 
بازگشت مدافع اخراجی

مدافع اخراجی تیم فوتبال پرسپولیس ضمن عذرخواهی از مربیان این تیم، خواستار بخشش 
یحیی گل محمدی شد.

به گزارش خبرنگار مهر، علیرضا ابراهیمی در جریان تمرین روز گذشته پرسپولیس نسبت 
به نیمکت نشینی خود در هفته اول رقابت های لیگ برتر معترض و با واکنش تند یحیی 
گل محمدی مبنی بر اخراج این بازیکن از محل تمرین روبرو شد.مدافع مغضوب پرسپولیس 
پس از ترک تمرین طی تماس های جداگانه با اعضای کادر فنی، خواستار بخشش از سوی 
یحیی گل محمدی شد.قرار است ابراهیمی قبل از تمرین امروز پرسپولیس در ورزشگاه 
شهید کاظمی حاضر شده و در جمع اعضای تیم برای اعتراض خود عذرخواهی کند.
گل محمدی نیز با وساطت دستیاران خود قصد معرفی ابراهیمی به کمیته انضباطی باشگاه 
را ندارد تا این بازیکن بتواند بار دیگر با هم تیمی هایش تمرین کند.با این حال گل محمدی 
همچنان قصد استفاده از این مدافع را در ترکیب پرسپولیس ندارد و در دیدار با نساجی 

حضور نخواهد داشت.
تیم فوتبال پرسپولیس چهارشنبه هفته جاری میزبان نساجی مازندران در هفته دوم 
رقابت های لیگ برتر ایران در ورزشگاه آزادی خواهد بود.رقابت های لیگ برتر ایران 
همچنان بدون حضور تماشاگر برگزار می شود تا سرخ ها در نخستین بازی خانگی خود در 

بیست و یکمین دوره این رقابت ها از حضور هواداران خود نیز محروم شوند.

 تارتار و تیمش حریف »یامگا« نشدند 

3 امتیاز شیرین سوغات استقلال از نبرد خونین اصفهان
ــه  ــم های ذوب آهن و استقال ب ــدار تی دی
ــان  ــه پای ــدی ب ــاد مجی ــاگردان فره ــود ش س
رسید.دیدار تیم های ذوب آهن و استقال 
ــر از ساعت  از هفته دوم مسابقات لیگ برت
18 در ورزشگاه فولاد شهر برگزار شد که 
ــا برتری 2 بر صفر شاگردان  این دیدار ب

مجیدی به پایان رسید.
ــدوم  ــن مص ــد بازیک ــه چن ــازی ک ــن ب در ای
شده و سر یکی دو بازیکن هم شکست 
آبی پوشان به دومین پیروزی پی در پی 
در لیگ برتر دست پیدا کردند و 3 امتیاز 

ــد. ــیرین را دست کردن ش
ــه  ــی را ب ــل قبول ــازی قاب ــه ب ــن ک ذوب آه
نمایش گذاشت و در نیمه دوم تمامی بازی 
ــی فولادشهر  ــار داشت دست خال را در اختی

ــرد. ــرک ک را ت
دقیقه 1

ــی رضا خالقی فر را سید  ــه سر دیدن ضرب
حسین حسینی با واکنش خوب به زمین 

برگشت داد.
دقیقه 20

را  فر  خالقی  رضا  چپ  پای  ضربه 
گرفت. اختیار  در  مظاهری 

دقیقه 2۴
دو حرکت پیاپی از استقالی ها در نهایت 

ــه در  ــد ک ــوام ش ــد ت ــر مرادمن ــه س ــا ضرب ب
ــت. ــم نداش ــن تی ــرای ای ــری ب ــت ثم نهای

دقیقه 28
حرکت خوب بازیکنان استقال فرصت را 
برای یامگا فراهم کرد تا وی بعد از یک 
ــک  ــا ی چرخش خوب دروازه ذوب آهن را ب

ضربه دیدنی باز کند.
دقیقه 35

ــی  ــه خالق ــم زاده ب ــرض ابراهی ــال در ع ارس
ــم  ــاز ه ــن ب ــن بازیک ــه ای ــید و ضرب ــر رس ف
به بدن بازیکنان استقال خورد و ثمری 

ــت. ــار نداش ــاگردان تارت ــرای ش ب
دقیقه ۴0

فرصت خوب برای عارف رستمی با 
ضربه این بازیکن از بالای دروازه استقال 

ــد. ــی اوت ش راه
دقیقه ۴۶

ضربه امیر حسین حسین زاده با اختاف 
ــار دروازه ذوب آهن راهی اوت شد. از کن

دقیقه ۴۷
ــت را  ــن فرص ــتمی بهتری ــی رس ــاس دیدن پ
ــا  ــرد ام ــم ک ــن فراه ــی ذوب آه ــرای گلزن ب
ــار  ــری مه ــم را مظاه ــن تی ــم ای ــه مهاج ضرب

ــرد. ک
دقیقه 50

حرکت دیدنی یامگا و پاس در عرض وی 
با دفع ناقص فرعباسی یک کرنر را برای 

استقال رقم زد.
دقیقه 55

بهترین فرصت ممکن برای خالقی فر را 
ــی  ــتثنایی خنث ــکل اس ــا ت ــی ب ــیاوش یزدان س

کرد.
دقیقه ۶3

ــالای دروازه  ــو از ب ــده ل ــم خدابن ــه محک ضرب
ــد. ــی اوت ش ــتقال راه اس

دقیقه ۶۷
با  ابراهیمی  حسین  خطرناک  ضربه 
ــه  ــری ب ــار دروازه مظاه ــم از کن ــاف ک اخت

بیرون رفت.
دقیقه ۷2

ــار  ــلمانی از کن ــر س ــپ جعف ــای چ ــه پ ضرب
دروازه ذوب آهن به بیرون رفت.

دقیقه ۷5
حرکت و استارت خوب یامگا وی را با فر 
ــه او را  ــه تک کرد اما ضرب عباسی تک ب

دروازه بان ذوب آهن دفع کرد.
دقیقه 90+5

ــک دروازه ذوب  ــه ت ــک ب ــگا در فرصت ت یام
ــر پیکر  ــر خاص ب ــا تی ــاز کرد ت آهن را ب

ــود. ــن زده ش ــاگردان ذوب آه ش

مجیدی: یامگا را جذب کردیم چون در 
شرایط مسابقه بود

سرمربی تیم فوتبال استقال گفت: در کل 
از نتیجه مسابقه راضی هستم ولی از آنها می 
خواهم در بازی بعد تمام توان خود را خرج 
کنند و بازی بهتری را به نمایش بگذاریم.
فرهاد مجیدی در نشست خبری بعد از دیدار 
استقال و ذوب آهن اظهار داشت: در درجه 
می  نباشید  خسته  تیم  دو  بازیکنان  به  اول 
از  قبل  بود.  جانداری  و  خوب  بازی  گویم. 
گل دوم می توانستیم به گل های بیشتری 
برسیم و موقعیت های خیلی خوبی داشتیم. 
سعی کردیم بعد از گل اول بازی را مدیریت 
کنیم، و همین اتفاق هم افتاد و به گل دوم 
دست پیدا کردیم.وی افزود: در کل از نتیجه 
می  بازیکنانم  از  ولی  هستم  راضی  مسابقه 
کیفیت  با  بعد  بازی  در  خواهم  می  خواهم 
تر بازی کنند.سرمربی تیم فوتبال استقال 
در پاسخ به این سوال که وضعیت حسینی 
از مصدومیت چگونه است عنوان کرد:  بعد 
آی  آر  ام  باید  حسینی  مصدومیت  مورد  در 
تا  وی  دیدگی  آسیب  ببینیم  تا  شود  گرفته 
چه حد است.مجیدی در خصوص درخشش 
یامگا گفت: سعی کردیم از بازیکنی استفاده 
کنیم که در تیم خودش بازی کرده و شرایط 

بازی دارد. بازیکنان دیگری مد نظر ما بودند 
از  کردیم  سعی  ما  و  بودند  آزاد  آنها  ولی 
فردی استفاده کنیم که در تیم خودش بازی 
کرده و در شرایط مسابقه باشد. او امروز با 
وجود اینکه اولین بازی را انجام داد ولی با 
خوبش  روند  امیدوارم  و  کرد  بازی  کیفیت 

ادامه داشته باشد.
استقلال طلسم 5 ساله ذوب آهن و ۶ 

ساله در لیگ برتر را شکست
در  ساله   5 طلسم  استقال  فوتبال  تیم 

اصفهان مقابل ذوب آهن را شکست.
ذوب  مقابل  برتری  با  استقال  فوتبال  تیم 
در  آهن  ذوب  مقابل  5ساله  طلسم  آهن 
اصفهان را شکست. آبی پوشان در 5 بازی 
مقابل  فولادشهر  ورزشگاه  در  خود  گذشته 
و  بودند  نشده  پیروزی  به  موفق  آهن  ذوب 
دیگر  زدند.طلسم  رقم  دیشب  را  اتفاق  این 
ابتدایی  بازی  دو  در  نشدن  پیروز  استقال، 
لیگ در پنج فصل اخیر بوده و آخرین باری 
که استقال توانست هر دو بازی ابتدایی اش 
در لیگ را ببرد، به لیگ پانزدهم برمی گردد 
این  آهن  ذوب  مقابل  تیم  این  برد  با  اما 

طلسم نیز شکست.
تیم فوتبال استقال با برد امشب ۶ امتیازی 

شد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  2۴۶3-1۴00 مورخه 1۴00/0۶/0۷ هیات  به شماره کاسه ۴95-1399 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای مجید رمضانی  فرزند سبز علی 
بشماره شناسنامه 25011 صادره از بجنورد در یک باب منزل مسکونی به مساحت 1۴1/90 مترمربع 
ازپاک 155 اصلی واقع در اراضی کهنه کند  بخش دو بجنورد خریداری از مالک رسمی آقای حسن 
زعفرانی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۷/19
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/08/0۴

احمد اصغری شیروان
رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه دو بجنورد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  2312-1۴00 مورخه 1۴00/0۶/01 هیات  به شماره کاسه ۴31-1399 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای نوروز علی خرم دل  فرزند احمد 
بشماره شناسنامه 3 صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 123 مترمربع ازپاک 93 فرعی 
از 1۶۴ اصلی  واقع در اراضی حصارشیرعلی بخش دو بجنورد خریداری از مالک رسمی آقای رضاقلی 
محبی حصاری فرزند حسینقلی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/08/0۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/08/19

احمد اصغری شیروان
رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه دو بجنورد

5۱۱/۱آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای عباس  نیک بین راوری  باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت 
دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه  نموده و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ 
اعیان یکباب  خانه  به شماره پاک  108فرعی از 22  اصلی بخش 9 مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  

به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر اماک معلوم شد  مالکیت نامبرده  در ذیل 
شماره ثبت 1۴8۴23 دفتر ۷۴۴ صفحه 5۴۷ بنام  آقای عباس نیک بین راوری  ثبت و سند به شماره چاپی  
039۴2۷ صادر گردیده است. سپس برابر سند ۷2290 مورخ 13۷1/12/22 دفتر ۶5 مشهد در رهن بانک 
مسکن قرار گرفته است. دفتر اماک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصاحی  قانون 
ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی 
خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت 
عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 322
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- کفیل اداره ثبت اسناد و اماک ناحیه یک مشهد مقدس

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1399۶030۶02100053۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی  آقای علی مسروری فرزند محمود به شماره شناسنامه 5۷200۴1۷29 صادره 
از بردسکن  درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 115/25 متر مربع قسمتی ازپاک  1029 فرعی از 
۴  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴  حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی،  مالکیت 
قهری زهرا و حشمت نبوی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/8/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/8/19
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره1۴00۶030۶00۶00335۷  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بامعارض متقاضی آقای برات اله مرادی سهل آبادی فرزند تاج محمد  به شماره شناسنامه 5۴ صادره 
از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  251/2۷ متر مربع ) دویست و پنجاه 
ویک وبیست و هفت صدم مترمربع( قسمتی از پاکــ  ۴5 فرعی از 3  اصلی دهستان اربعه  واقع در 
بخش یک تربت حیدریه از مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 

دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/8/۴. تاریخ انتشار 

1۴00/8/19 دوم:  نوبت 
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶2۷100150۶ و 1۴00۶030۶2۷1001508 هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای سید محمد مقدسی فرزند سید یعقوب  
در ششدانگ یک  باب خانه قسمتی از پاک 1۴8 اصلی بخش 9 )مساحت  2۶2/۶2 متر مربع آن بصورت 
عرصه و اعیان خریداری از مالک رسمی جواد دبیری قرقی و مقدار 101 مترمربع اعیان که عرصه موقوفه 
میرزا ابوصالح رضوی و اعیان متعلق به خود متقاضی است جمعا به مساحت 3۶3/۶2 مترمربع تشکیل یک 
باب منزل را میدهند( واقع در خیابان کشمیری 12 پاک 103 محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف995 تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴00/0۷/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/08/۴
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

5۱۱/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1۴00۶030۶0050051۷0 مورخ 1۴00/0۶/29  هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بامعارض خانم ربابه گرمابی 
فرزند علی محمد نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 225/25  مترمربع از پاک شماره 
109 و 110 فرعی از 13 اصلی واقع در اراضی گذر شوری بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای علی کاشفیان محرز گردیده است. 2- برابر رای شماره 1۴00۶030۶0050055۴9 مورخ 
1۴00/0۷/13 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و 
بامعارض آقای رضا شادمهری فرزند رمضانعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 90/10 
مترمربع از پاک شماره 119 فرعی از 230 اصلی واقع در اراضی حاج کاظمی بخش 2 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی رضائیان محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در 
دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1۴00/0۷/19 تاریخ 

انتشار نوبت دوم 1۴00/08/0۴   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و اماک نیشابور
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

اطلاعیه قوه قضاییه درباره حکم سارق بادام هندی
مرکز رسانه قوه قضاییه در رابطه با موضوع صدور حکم 
10 ماه حبس و ۴0 ضربه شاق برای سرقت سه بسته 
بادام هندی اطاعیه ای صادر کرد. به گزارش ایسنا، مرکز 
رسانه قوه قضائیه در اطاعیه ای اعام کرد: »برای بررسی 
حکم صادر شده در پرونده موسوم به سرقت بادام هندی 
و موضوع عدم تناسب مجازات تعیین شده با جرم رخ داده، 
هیات ویژه ای در دادگستری استان قم تشکیل شده است. 
رییس کل دادگستری استان قم به محض اطاع از صدور 
حکم 10 ماه حبس تعزیری و چهل ضربه شاق برای 
فردی که بادام هندی را از مغازه ای به سرقت برده است، 
دستور تشکیل هیات ویژه ای را داده تا مسئله را از جنبه های 
مختلف بررسی نمایند. با توجه به ابعاد مختلف پرونده و 
اینکه فرد مذکور در سال 98 نیز به جرم سرقت، محکومیت 
یک سال حبس را داشته که به واسطه بازگرداندن مال 
سرقتی اجرای حکم او تعلیق گردیده، هیاتی ویژه مامور 
شده موضوع را از جنبه های مختلف مورد بررسی قرار 
دهد. با توجه به لزوم تناسب بین جرم و مجازات و ابعاد 
حقوقی این پرونده هیات مذکور تاش خواهد کرد تا از 
تمام ظرفیت های قانونی برای تقلیل مجازات و کمک به 
محکوم این پرونده استفاده شود. رییس عدلیه در طول سه 
ماه گذشته مکررا در خصوص لزوم توجه به تناسب احکام 
صادر شده با میزان جرم رخ داده نکاتی را متذکر شده اند 
و این مسئله جزو سیاست های اصلی دوران تحول و تعالی 

قوه قضائیه محسوب می شود.«

کاهش ۳۶ درصدی ازدواج و افزایش 28 درصدی طلاق
گزارش های رسمی از روند افزایشی طاق و کاهش ازدواج 
در 10 سال گذشته حکایت دارد. مرکز آمار ایران طی 
گزارشی تفصیلی به بررسی وضعیت شاخص های کان 
اقتصادی و اجتماعی از سال 1390 تاکنون پرداخته که در 
بخشی از این گزارش در سرفصل جمعیت و نیروی انسانی 
آماری از وضعیت ازدواج و طاق ثبت شده در کشور از سال 
1390 تا 1399 ارائه شده است. این گزارش نشان می دهد 
که نسبت طاق به ازدواج طی این سال ها از 1۶.3 به 32.9 
افزایش داشته است که روندی افزایشی طی کرده ولی در 
سال 1398 در بالاترین نقطه در این دوره یعنی 33 درصد 
قرار می گیرد ولی در سال گذشته 0.1 درصد کاهش پیدا 
کرده است. جزئیات دیگری از این آمار نشان می دهد که 
در سال 1390 مجموع ازدواج ثبت شده 8۷۴ هزار و ۷02 
نفر بوده که در سال 1399 به 55۶ هزار و ۷31 نفر کاهش 
یافته است. در این بازه زمانی روند ازدواج عمدتا کاهشی 
بوده اما در سال 1395 اندکی افزایش ازدواج ثبت شده و از 

حدود ۶85 هزار و 352 به ۷0۴ هزار و ۷1۶ نفر می رسد ولی 
در سال بعد با افت حدود 100 هزار نفری مواجه می شود. 
براین اساس، محاسبات نشان می دهد که ازدواج در ایران 
در فاصله 1390 تا 1399، بیش از 3۶ درصد کاهش یافته 
است. اما در رابطه با وضعیت طاق در کشور آمار حاکی از 
آن است که در سال 1390، 1۴2 هزار و 8۴1 نفر طاق ثبت 
شده بود که در سال 1399 به 183 هزار و 193 نفر افزایش 
یافته است. روند تغییرات طاق نیز عمدتا افزایشی بوده 
ولی در فاصله 139۷ و 1398 اندکی کاهش داشته است که 
این روند در سال گذشته مجددا افزایشی می شود. بر این 
اساس، میزان طاق در ایران از سال 1390 تا 1399 حدود 

28 درصد افزایش داشته است.

نماینده ولی فقیه در سپاه: دولت رئیسی، الهی، اسلامی و 
انقلابی است

حجت الاسام والمسلمین عبدالله حاجی صادقی، نماینده 
ولی فقیه در سپاه پاسداران انقاب اسامی گفت: نباید 
غفلت کرد که خطر ارتجاع و بازگشت از اصل دین و 
انقاب اسامی همچنان وجود دارد.وی اضافه کرد: نفوذ 
دادن افراد و افکار غربی در مدیریتها در هر سطحی هم 
برنامه دشمن است و نباید گفت که در دولت الهی و 
اسامی و انقابی آقای رییسی این کار را نمی کنند الان 

هم دنبال این کار هستند.

کنایه روزنامه جمهوری اسلامی به مجلس درباره ماجرای 
جشن تولد انریکه مورا

برخی رسانه ها گزارش دادند که در جریان سفر مورا به 
تهران و دیدار با باقری ، یک جشن تولد برای نماینده 
اتحادیه اروپا تدارک دیده شده بود. خبری که از سوی 
وزارت خارجه نیز تکذیب نشد. روزنامه جمهوری اسامی 
از سکوت مجلس در این باره انتقاد کرد.بیش از یک هفته 
از سفر انریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا به تهران و دیدار وی با علی باقری  معاون سیاسی 
فضای  در  اگرچه  اقدام  می گذرد.این  خارجه  امور  وزیر 
مجازی جنجال به پا کرد، اما نمایندگان انقابی! مجلس 
که همیشه به دنبال یقه گیری از دکتر ظریف بخاطر دیدار 
و مذاکره با اروپایی ها بودند، این بار سکوت پیشه کرده و 

حرفی نمی زنند.

واکنش همتی به طرح مسأله »عدم استقراض از بانک 
مرکزی« توسط دولت

رئیس کل پیشین بانک مرکزی به انتشار یک توئیت 
به مسأله عدم استقراض دولت از بانک مرکزی واکنش 

نشان داد.عبدالناصر همتی رئیس کل پیشین بانک مرکزی 
و کاندیدای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 
واکنش به طرح موضوع »عدم استقراض از بانک مرکزی« 
توسط دولت، در صفحه توئیتری خود نوشت:»اعام شد که 
از شهریورماه هیچگونه استقراضی از بانک مرکزی نبوده 
است. خوب است بدانیم تامین کسری از طریق فشار به 
بانکها وصندوق های آنها نیز منجر به اضافه برداشت 
سنگین از بانک مرکزی می شود،که شده است.نتیجه، 
استقراض غیر مستقیم و بسط پایه پولی است. آمارهای 

پولی پایان مهرماه مشخص می کند!«

نگرانی بزرگ رئیس دولت اصلاحات از زبان جواد امام
خاتمی  محمد  سید  می گوید  اصاح طلب  سیاسی  فعال 
اسامی،  جمهوری  وضعیت  و  کشور  برای  شدت  به 
آرمان های انقاب و مردم نگران است.جواد امام، فعال 
سیاسی اصاح طلب گفت: آقای خاتمی به شدت برای 
کشور و وضعیت جمهوری اسامی، آرمان های انقاب و 
مردم نگران هستند. نگران قانون اساسی ای هستند که 
بخش های زیادی از آن نفی شده است. بیشترین دغدغه ی 
آقای خاتمی حفظ نظام، تمامیت ارضی و حقوق و کرامت 
مردم است. آقای خاتمی نگران وضع موجود است. بیش 
از اینکه بخواهند نگران جریان خاصی یا خودشان باشد، 
امکان  درباره  است.وی همچنین  آینده ی کشور  نگران 
سفر خاتمی به خارج از کشور مدعی شد: قطعاً محدودیت 
وجود دارد. این محدودیت ها فعالیت های روزانه ی ایشان 
را هم تحت تأثیر قرار داده است. رفتار و شخصیت آقای 
و  اشتراک  او هیچ وجه  به  نگاه حکومت  و  احمدی نژاد 
تناسبی با نگاه حکومت با آقای خاتمی و شخصیت ایشان 
ندارد. احمدی نژاد یک شخص است و تاش می کند که 
دیده شود اما آقای خاتمی شخص نیست، یک اندیشه 

. ست ا

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
منصوب شد

آیت الله سیّد ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور طی حکمی 
محمدصادق خیاطیان را به عنوان رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری منصوب کرد.مرکز بررسی های 
و  تدوین، صورتبندی  ریاست جمهوری وظیفه  استراتژیک 
ترویج گفتمان رئیس جمهور، انجام تحقیقات درباره راهبردها 

راهبردی  محتوای  و  اندیشه  تولید  ملی،  اولویت های  و 
مورد نیاز دولت در زمینه های سیاسی، علمی، اجتماعی 
و فرهنگی با استفاده از شبکه نخبگانی و اندیشگاهی را بر 
عهده دارد.محمدصادق خیاطیان در حال حاضر در سمت 
رئیس مرکز شرکتها و موسسات دانش بنیان معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری فعالیت می کند. وی همچنین 
عضویت هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی و عضویت 
هیئت امنا و هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی را در 

دارد. خود  کارنامه 

خضریان: زنگنه و ابتکار خسارت میلیاردی به بیت المال زدند
سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس گفت: زنگنه و ابتکار 
با حذف تولید داخلی و واردات گسترده بنزین غیراستاندارد 
خسارت میلیاردی به بیت المال زدند.علی خضریان نماینده 
مردم تهران، ری، شمیرانات، اسامشهر و پردیس در مجلس 
و سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسامی در 
صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: »در نشست علنی 
رسیدگی  درباره  نود  اصل  گزارش  کمیسیون  مجلس 
به تخلفات وزارت نفت و سازمان حفاظت محیط زیست 
پیرامون گزارش ناصحیح درخصوص بنزین تولیدی صنایع 
پتروشیمی قرائت شد. موضوعی که با ادعای آلودگی بنزین 
را  نگرانی های جدی  بودن،  بحث سرطان زا  و  تولیدشده 
در سطح جامعه ایجاد کرده بود«.خضریان گفت: » اما در 
همین زمان آقای  بیژن زنگنه و خانم  معصومه ابتکار با 
ارائه داده های غلط به رسانه ها و نیز در مکاتبات رسمی، 
بحث آلودگی ریفرمیت دریافتی از پتروشیمی ها را مطرح 
می نمایند و با حذف تولید داخلی، واردات گسترده بنزین 
غیراستاندارد، از طریق واسطه ها آغاز می شود!«.وی تاکید 
کرد: »با عنایت به اینکه مدیران دستگاه اجرایی برابر 
 قانون از اعام مطالب خاف واقع و غیرمستند منع شده اند؛ 
آقای زنگنه و خانم ابتکار با نقض این تعهد شرعی، قانونی 
و اخاقی باعث تشویش اذهان عمومی، اشتباه محاسباتی و 
خسارت میلیاردی به بیت المال شده و به قوه قضاییه جهت 

 مجازات معرفی شدند.«

»سعید جلیلی« به جلسه دولت دعوت شد
سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و از 
ستاد  جلسه  در  ریاست جمهوری،  انتخابات  کاندیدا های 
هماهنگی اقتصادی دولت که شب گذشته به ریاست 

یافت. حضور  شد،  برگزار  رئیس جمهور  رئیسی  آیت الله 

ادعایی درباره سرطان »رستم قاسمی«
به دنبال انتشار خبر بستری شدن »رستم قاسمی« در 
بیمارستان به دلیل ابتا به سرطان روده در شهریور ماه 
گذشته، تازه ترین خبرها حاکی از این است که بیماری 
سرطان وزیر راه و شهرسازی دولت رئیسی پیشرفته است 
و احتمالا وی مجبور به استعفا خواهد شد.هنوز منبعی 
در وزارت راه یا اطرافیان رستم قاسمی درباره این شنیده 

توضیحی نداده است./دیده بان ایران

ادعای خبرگزاری فارس درباره آینده سیاسی لاریجانی و 
روحانی

انتشار  با  به جریان اصولگرا  نزدیک  خبرگزاری فارس 
گزارشی تحت عنوان »روحانی و لاریجانی در مسیر اتحاد 
گفتمانی/ چرا اعتدال نمی خواهد جزئی از نظام باشد؟« 
روحانی  حسن  و  لاریجانی  علی  سیاسی  آینده  درباره 
نوشت: یک شباهت بزرگ بین لاریجانی و روحانی این 
است که هر دوی اینها اکنون مسئولیت قابل توجهی در 
نظام جمهوری اسامی ندارند و این بیش از پیش می تواند 
انگیزه را برای ائتاف گفتمانی این دو شخصیت سیاسی 
فراهم کند. در همین راستاست که علی مطهری که در 
طیف سیاسی اعتدالیون تعریف می شود، اخیرا گفته است 
که »اگر روحانی صراحت و شجاعت بیشتری داشته باشد، 
می تواند در عالم سیاست همان نقشی را ایفا کند که اکبر 
هاشمی رفسنجانی بازی می کرد«.فعا اتحاد سیاسی این دو 
شخصیت )روحانی و لاریجانی( نمود عینی و بیرونی به خود 
نگرفته است ولی همه قرائن سیاسی حاکی از این است 
که این دو شخصیت به زودی برای تعیین تکلیف وضعیت 
سیاسی جریان خود رسما دور یک میز جمع شوند و اکنون 
در پی آن هستند که با تقویت یک دوقطبی با نظام، برای 
خود ماهیتی جدید تعریف کنند، فلذا مترصد آن هستند که 
دولت سیزدهم ماه های ابتدایی خود را سپری کند تا بتوانند 
با غیریت سازی با وضع موجود،  خود را یک آلترناتیو معرفی 
کرده و پایگاه اجتماعی خود و حتی اصاح طلبان را به 
سمت خود جلب کنند. اتفاقاتی که در آینده بیشتر می توان 

در موردش صحبت کرد.
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